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ورزشــی  . اجتماعی  نامه  دوهفته 

 نیمه دوم بهمن 1403
 سال نهم
 شماره 53

سه عضو جدید هیئت 
انزلی  آزاد  مدیره منطقه 

منصوب شدند

با ابلاغ دکتر محمد رضا عارف، معاون اول رییس جمهور دولت چهاردهم، سه عضو جدید 
هیأت مدیره این سازمان منصوب گردیدند.

به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی؛  براین اساس 
مصطفی طاعتی مقدم، مجید فاتحی و مهدی گلدوست؛ به عنوان اعضای جدید هیأت مدیره 
سازمان منطقه آزاد انزلی گیلانی بوده و دو عضو از بدنه نیروی انسانی باسابقه این سازمان 

انتخاب و معرفی شده اند.
گفتنی است مصطفی طاعتی مقدم با تحصیلات مهندسی عمران و کارشناسی ارشد مدیریت 
اجرایی، متولد 1358 شهرستان صومعه سرا بوده، و مدیرکل دفتر زیربنایی وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح و معاون دبیرخانه ستاد توسعه سواحل مکران و مدیرکل حوزه 

وزارتی وزارت راه و شهرسازی از جمله سوابق اجرایی وی است.
مجید فاتحی از بومیان و ساکنین منطقه آزاد انزلی، فارغ التحصیل برنامه ریزی شهری در 
مقطع کارشناسی ارشد و دکتری مدیریت کسب و کار است و با سابقه فعالیت 15 ساله در 
این سازمان رده های کارمندی، کارشناسی، مدیریت، مشاور و معاونت را در کارنامه خود 

دارا می باشد.
از سوی دیگر مهدی گلدوست از کارکنان قدیمی و متخصص سازمان، دکترای مهندسی 
از این به مدت 15 سال مدیر  الگوریتم است که پیش  افزار و  با گرایش نرم  کامپیوتر 
فناوری اطلاعات و تحول دیجیتال سازمان و مدت سه سال کارشناس امنیت اطلاعات و 

هوشمندسازی را در کارنامه خود دارد.

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در خلال سفر به استان 
گیلان از مجتمع بندری کاسپین بازدید و در جلسه شورای اداری منطقه 
آزاد انزلی که با حضور مسئولان استانی و نمایندگان مجلس استان 

گیلان برگزار شد، حضور یافت.
ترانزیت، خاطرنشان  اهمیت حوزه  بر  تأکید  با  دکتر محسن رضایی 
کرد: برای خنثی سازی تحریم ها مناطق آزاد نقش مهمی ایفا می کنند 
و خصوصاً آن دسته از مناطق آزاد که در مسیر کریدورها قرار دارند 

نقشی کلیدی دارند.
وی با اشاره به درآمد بالای ترانزیت و جابه جایی کالا بیان داشت: در 
دوران صفوی بیش از نیمی از درآمد کشور از بخش ترانزیت بود و اکنون 

نیز باید این ظرفیت بزرگ کشور موردتوجه قرار گیرد.
دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: اقتصاد ایران به 
چند دلیل از ابتدا در دویست سال گذشته ناقص الخلقه متولد شد؛ اولین 
دلیل، دخالت های خارجی برای محدودکردن و کانالیزه کردن اقتصاد 
بود؛ دلیل دوم دخالت دولت ها در اقتصاد در 100 سال اخیر و دلیل 
سوم خام فروشی است. قدرت های خارجی مانند انگلیس و آمریکا جلو 
هرگونه استقلال اقتصادی را گرفتند و ایران را به مونتاژ کاری و واردات 

کالاهای خود تشویق می کردند.
دکتر رضایی ادامه داد: تحریم ها می توانست و هنوز می تواند فرصتی 
ایستادن روی پای خود  اقتصاد واقعی و رقابتی و  به  بازگشت  برای 
باشد و با طراحی و مردمی سازی، اقتصاد ناقص الخلقه که میراث دوران 
قاجار و پهلوی است را اصلاح کرد. در دفاع مقدس که حتی واردات 
سیم خاردار برای سنگرها و مواضع دفاعی ما را تحریم کرده بودند، اولین 
جهش صنعتی در صنایع نظامی و در واکنش به تحریم ها در بخش 

دفاعی - نظامی را شاهد بودیم.
وی با اشاره به تعداد زیاد کارخانه در کشور اظهار داشت: کارخانه داری 
به معنای صنعتی شدن نیست؛ چراکه برای صنعتی شدن نیاز به ایجاد 
زنجیره های ارزش است و اگر کشور صنعتی شود یک قطره نفت ایران 

هم به صورت خام صادر نخواهد شد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تأکید بر لزوم جذب سرمایه 
در مناطق آزاد بیان داشت: اقتصاد به دنبال تولید، تولید به دنبال درآمد و 
پول، و پول به دنبال بازدهی است و بنابراین برای جذب سرمایه باید به 
دنبال بازدهی بود و این امر با اقدامات انبوه ولی جزیره ای، شدنی نیست 

و زنجیره های ارزش حلقه مفقوده اقتصاد ایران است.
دکتر محسن رضایی افزود: نیاز به بازطراحی در مدل اقتصاد منطقه آزاد 
انزلی ضروری است و باید ۲ تا 3 محور اصلی در نظر گرفته و حول این 

محورها، زنجیره های ارزش تشکیل شوند.

وی ادامه داد: محور اول موضوع تجارت است که شامل حوزه واردات و 
صادرات و حوزه ترانزیت می شود و محور دوم حوزه گردشگری شامل 

گردشگری محیطی و گردشگری سلامت است.
دکتر رضایی با بیان اینکه زیرساخت اصلی حکمرانی در منطقه آزاد، 
قراردادها هستند؛ گفت: یکی از معضلات کنونی کشور مسئله قراردادها 

است و ضروری است در این حوزه کار اساسی صورت گیرد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان اظهار داشت: در بحث 
سرمایه گذاری در منطقه آزاد انزلی، علاوه بر منابع خارج از استان، مردم 
استان گیلان و همچنین استان های هم جوار باید فعال و پویا عمل کنند.
طاعتیمقدم:چالشهامنطقهآزادانزلیرامتوقفنمیكند

در ادامه مصطفی طاعتی مقدم رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه چالش ها و مشکلات نخستین منطقه آزاد 
شمال کشور را متوقف نمی کند، اظهار داشت: این منطقه با مشکلات 
و چالش هایی در بخش های حقوقی، زیرساختی و قانونی مواجه بوده 
که برای هرکدام راهکار مخصوص به خود را با هم افزایی میان نهادی 

ایجاد می کنیم.
آزاد  اقتصادی منطقه  انگیزه فعالان  وی مزیت اصلی این منطقه را 
انزلی در تولید و ظرفیت های حمل ونقل بندری - ریلی - جاده ای، 
موقعیت های ژئوپلیتیک، سابقه تجاری و بازرگانی بندر انزلی و گیلان 
در تجارت با کشورهای حاشیه دریای کاسپین و معاهده های اوراسیا، 

شانگهای و غیره اعلام کرد.
طاعتی مقدم با تصریح بر اینکه باید از ظرفیت کریدور شمال - جنوب 
و کریدور چین - اکتائو - بندر کاسپین به منظور تبدیل چالش ها به 
برای  چالش ها  این  اما  کرد:  اضافه  برد،  بهره  جدید  فرصت های 
به عنوان  فرصت ها  و  ظرفیت ها  از  بهره گیری  جهت  برنامه ریزی 

مزیت های رقابتی جدید مانعی نخواهد بود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه چالش قانونی در این 
منطقه وجود ندارد که مانعی پیش روی ارائه راه حل برای یک برنامه 
و قدم جدید ایجاد کند، افزود: این مهم رویکرد اصلی ما در منطقه آزاد 
انزلی است و با تلاش شبانه روزی همکاران سازمان و فعالین بخش 

خصوصی منطقه، این مشکلات را برطرف خواهیم کرد.
در  تولیدی  فرایندهای  توقف  اجازه  اینکه  بر  تأکید  با  مقدم  طاعتی 
محدوده منطقه متبوع خود به دلیل برخی مشکلات واحدهای تولیدی 
صنعتی با دستگاه های اجرایی سرزمین را نخواهد داد، گفت: با تلاش 
شبانه روزی و باتکیه بر قانون و مقررات مناطق آزاد و سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی و همکاری نهادهای استانی - ملی، این مشکلات را 

برطرف خواهیم کرد.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به 
کیفیت بالای نیروی انسانی منطقه و استان به عنوان یک ظرفیت در 
تحقق اهداف، اظهار کرد: برخی مشکلات، سهمیه و منابع درآمدی این 
منطقه را کاهش داده؛ اما فرصت داریم با راهکارهای جدید دوباره به 

مسیر اصلی برگردیم.
وی اضافه کرد: شعار راهبردی منطقه آزاد انزلی، نگین درخشان اقتصاد 
کشور، را عینیت خواهیم بخشید و این منطقه کارکرد اقتصادی خود را 

در کشور نشان خواهد داد.
طاعتی مقدم اظهار امیدواری کرد که با همکاری و پشتیبانی نمایندگان 
مجلس گیلان که با نگاه ملی توسعه منطقه آزاد انزلی را دنبال می کنند 

این شعار به زودی جامه عمل پوشانده شود.
محور دریا اقتصاد پرچمدار میتواند انزلی آزاد منطقه

كشورباشد

نماینده مردم صومعه سرا، نماینده معین بندر انزلی و رئیس فراکسیون 
مناطق آزاد مجلس شورای اسلامی در این جلسه با اشاره بر ضرورت 
توجه بر اقتصاد کشور در برهه کنونی تأکید کرد و افزود: منطقه آزاد 
انزلی فرصتی برای پویایی و رونق اقتصاد شمال کشور و ظرفیتی است 
که می تواند در جهت تأمین سیاست های کلی نظام، پرچم دار اقتصاد 

دریا محور باشد.
سعید رحمت زاده اضافه کرد: این منطقه در کنار تجارت و صنعت و 
گردشگری باید ظرفیت های دیگری برای پویایی منطقه ایجاد کند؛ 

چراکه مشکلات محدودکننده عملکرد مناطق آزاد، قابل حل است.
آزاد  تجارت  توسعه  و  تسهیل  به منظور  آزاد  مناطق  کرد:  اضافه  وی 
بین  تفاوت  آزاد  مناطق  بر  حاکم  از ضوابط  برخی  اما  شده  تأسیس 
سرزمین اصلی و منطقه آزاد را از میان برده و در نتیجه باید در مسیر 
اجرای کارکردهای تجاری و صنعتی فعالیت های تجاری، اقتصادی و 
صنعتی در مناطق آزاد مبتنی بر قانون این مناطق عمل نمود و در 

سرزمین اصلی نیز تابع قواعد عمومی قانون تجارت باشد.
رحمت زاده با بیان اینکه مقرر بود فضای جدیدی بر اقتصاد حاکم شده، 
مشوق ها و خاصی تکلیف شود، افزود: باید طوری عمل کرد که بودن در 
منطقه آزاد انزلی برای فعالان اقتصادی به عنوان امتیاز محسوب شود؛ اما 
اکنون این مناطق با مشکلات بسیاری مواجه بوده و گلایه مند می باشند.

فرمانده سپاه قدس گیلان: منطقه آزاد انزلی فرصت خوبی برای توسعه 
اقتصادی استان گیلان است.

فرمانده سپاه قدس گیلان منطقه آزاد انزلی را فرصت خوبی برای توسعه 
اقتصادی استان گیلان بیان کرد و افزود: باتوجه به حجم گردشگری که 
وارد استان گیلان می شود باید برای استفاده از ظرفیت گردشگری این 

منطقه برنامه ریزی داشت .
برگزاری  در  انزلی  آزاد  منطقه  فرهنگی  همکاری  از  دامغانی  حمید 

برنامه های فرهنگی داخل این منطقه و سرزمین اصلی تقدیر کرد.
مهدی فلاح نماینده مردم رشت و خمام: امیدوارم به دنبال طرح توسعه، 

توسعه صنعتی نیز در این منطقه حاصل شود.
تلاش  جلسه  این  در  نیز  خمام  و  رشت  مردم  نماینده  فلاح  مهدی 
جهت الحاق شهرک های صنعتی به منطقه آزاد انزلی را ستود و گفت: 
امیدواریم به دنبال این الحاق، توسعه صنعتی در این منطقه حاصل شود.

گفتنی است در جریان حضور دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا در منطقه آزاد انزلی، وی از مجتمع بندری کاسپین، مسیر 
اتصال راه آهن سراسری به بندر کاسپین، زیرساخت های مجتمع بندی 
کاسپین و ۲ واحد صنعتی پوشاک و دانش بنیان نخستین منطقه آزاد 

شمال کشور بازدید کرد.

منطقه آزاد انزلی روزهای پنجم و ششم دی ماه سال جاری میزبان 
اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس دوازدهم جهت برگزاری نشست 
عمومی و بازدید از توانمندی های نخستین منطقه آزاد شمال کشور به 

منظور توسعه مناسبات بین المللی جمهوری اسلامی ایران بوده است.
انزلی، »سید  آزاد  الملل منطقه  اموربین  و  روابط عمومی  به گزارش 
شمس الدین حسینی«، رییس و همچنین اعضای کمیسیون اقتصادی 
مجلس، »سعید رحمت زاده« رییس فراکسیون مناطق آزاد، با همراهی 
»رضا مسرور« دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با سفر 
از واحدهای تولیدی  به استان گیلان ضمن حضور در این نشست، 
فعال در حوزه صنایع الکترونیک، پوشاک و ساختمانی منطقه آزاد انزلی 

بازدید کردند.
قانون شمول حوزه از آزاد مناطق خروج مسرور: رضا
مالیاتبرارزشافزودهیكیازمهمترینواصلیترین

درخواستمااست
اقتصادی در جلسه  ویژه  و  آزاد  مناطق  دبیر شورایعالی  رضا مسرور، 
کمیسیون اقتصادی مجلس به میزبانی منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه 
یکی از مهمترین و اصلی ترین درخواست خروج مناطق آزاد از حوزه 
شمول قانون مالیات بر ارزش افزوده است؛ اظهار داشت: اجرای این 
قانون در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اثرات منفی زیادی برجای گذاشته 
و قانون مالیات بر ارزش افزوده باعث فرار سرمایه گذار در مناطق آزاد 

و ویژه شده است.
مسرور با تقدیر از نگاه حمایتی رییس و اعضای کمیسیون اقتصادی 
مجلس؛ اشاره ای به جلسه با رییس کل گمرک نموده که بسیاری از 
موضوعات و مشکلات گمرکی مناطق آزاد با نظر مثبت ایشان در حال 
برطرف شدن است و اضافه کرد: در همکاری با ارکان دولت به دنبال 
توقف این رویه قانونی هستیم که بخش نامه های دولتی، به مناطق 
آزاد تسری داده نگردد؛ چراکه قانون و مقررات مناطق آزاد خاص بوده و 
اگر قانون های متضاد تسری داده شود دیگر منطقه آزاد نیست و عملًا 

مناطق آزاد از حیّز انتفاع ساقط شده است.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خواستار حاکمیت قانون 
سازمان منطقه آزاد انزلی در زمینه اجرای ماده 65 قانون احکام دائمی 
توسعه در محدوده این منطقه شد و تصریح نمود: اقداماتی که بیانگر 
عدم تمکین به اعمال قانون و مقررات مناطق آزاد توسط برخی نهادها 
نیازمند  و  مدیریتی  اقتدار  عدم  از  ناشی  است؛  گذشته  سنوات  طی 

همکاری سایر نهادها در خصوص اجرای قانون است.
رضا مسرور تشکیل کارگروه های مختلف مالیات، فناوری اطلاعات، 
صادرات، گمرک را ضروری و خواستار توجه به درخواست های بخش 
خصوصی شد و تصریح کرد باید از طریق ارائه مشوق های متنوع برای 
سرمایه گذاران توسط هیأت مدیره سازمان ها، زمینه ایجاد مزیت های 

رقابتی برای جذب و حضور فعال اقتصادی را فرآهم نمود.
وی پویایی هیأت مدیره سازمان منطقه آزاد انزلی در راستای تأمین 
درخواست های قانونی فعالین اقتصادی را حائز اهمیت قلمداد کرد و با 
بیان نمونه هایی از لزوم پیگیری اصلاح عوارض و فعال سازی بیش از 
پیش برخی مسیرهای ترانزیتی؛ اضافه کرد: یکی از مهمترین اولویت 
های کاری دبیرخانه شورایعالی اصلاح بخش نامه ها، تصویب نامه های 

قبلی در گذشته است که در دستور کار قرار دارد.
طاعتیمقدم:بنادرمنطقهآزادانزلیبهحوزهشمولبندخ

ماده101قانونبرنامههفتمتوسعهاضافهشوند

مصطفی طاعتی مقدم، رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان در 
این جلسه با اشاره به همکاری های خوب مجلس دوازدهم با دبیرخانه 
شورایعالی در زمینه اجرای مزایا و معافیت های قانونی مناطق آزاد اظهار 
داشت: در اسناد بالادستی چون بند خ ماده 101 قانون برنامه هفتم 
توسعه کشور، که بر بنادری با رویکرد تجاری، صنعتی و ترانزیتی کشور 

تأکید شده؛ نامی از بنادر منطقه آزاد انزلی نیست.
وی با ارائه تحلیلی از جایگاه استان گیلان در ترانزیت بین المللی و بنادر 
منطقه متبوع خود که واجد همه ظرفیت ها، مزیت ها و فرصت های 
لازم می باشند؛ خواستار اضافه شدن بنادر منطقه آزاد انزلی به حوزه 
شمول بند خ ماده 101 قانون برنامه هفتم توسعه شد و این موضوع 

را مهمترین درخواست نخستین منطقه آزاد شمال کشور عنوان کرد.
طاعتی مقدم با قدردانی از همکاری های کمیسیون اقتصادی در زمینه 
بازگرداندن مزایای قانونی مناطق اضافه کرد: باید از تشکیل کارگروه 
تخصصی در این زمینه که اقدامی مهم جهت عملی سازی بازگشت 
مناطق آزاد به ریل قانونی خود می باشد؛ از اعضای کمیسیون اقتصادی 

مجلس شورای اسلامی قدردانی نمود.
رییسفراكسیونمناطقآزاد:دركنارسرمایهگذارانبه
منظوررفعمشكلاتوتسهیلفعالیتهایاقتصادیهستیم

جلسه  در  مجلس  آزاد  مناطق  فراکسیون  رییس  زاده؛  رحمت  سعید 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی؛ با بیان اینکه برنامه حضور 
اعضای کمیسیون درمناطق مختلف کشور به منظور اجرای برنامه های 
نظارتی و حمایتی کمیسیون از تولید کنندگان و فعالین اقتصادی در 
دستور کار قرار گرفته؛ از رییس و اعضای کمیسیون اقتصادی برای 
انتخاب استان گیلان و منطقه آزاد انزلی برای نخستین سفر کاری به 

مناطق آزاد در دولت چهاردهم قدردانی کرد.
وی با قدردانی از تلاش های مدیریتی و پیگیری های رضا مسرور،دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد؛ به موقعیت باارزش و کم نظیر منطقه آزاد انزلی 
در معادلات بین المللی کشورمان اشاره نمود و افزود: با حضور هیأت 
مدیره و مدیرعامل جدید؛ فصل جدیدی از توسعه و پیشرفت اقتصادی 

در استان گیلان و منطقه آزاد انزلی آغاز می شود.
نماینده مردم صومعه سرا و نمایند معین بندر انزلی در مجلس شورای 
اسلامی؛ حضور اعضای کمیسیون اقتصادی را در راستای آشنایی با 
ظرفیت های این استان و منطقه، تببین مطالبات، نیازها و کمبودهای 
اقتصادی وتوسعه ای استان گیلان و گفت و گو با سرمایه گذاران و 
فعالین اقتصادی اعلام کرد و افزود: در هر دوره ای که باب گفتگو با نگاه 
کارشناسی، دلسوزی برای توسعه ایران اسلامی، مابین بخش خصوصی 

و دولتی  برپا شد مسائل برطرف گردید؛ در نتیجه برای مشاهده میدانی 
و گفتگو با فعالین اقتصادی در استان گیلان و منطقه آزاد انزلی حضور 

پیدا کردیم.
رحمت زاده تصریح کرد: در کنار سرمایه گذاران به منظور رفع مشکلات 
و تسهیل فعالیت اقتصادی هستیم چراکه به توان بخش خصوصی 

ایمان داریم.
رییسكمیسیوناقتصادیمجلس:منطقهآزادانزلیباید
بهمركزفرآوریوپایانهصادراتیمحصولاتكشاورزی

تبدیلشود
سید شمس الدین حسینی، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه احیای قانون مناطق آزاد باید مهمترین اولویت 
کاری دولت و مجلس باشد؛ اظهار داشت: در خصوص اصلاح قانون 
مالیات بر ارزش افزوده و قوانین مالیاتی، امکان طرح از سوی مجلس 
به دلایل قانونی وجود ندارد در نتیجه در قالب همکاری میان دولت و 

مجلس می توان مورد پیگیری قرار گیرد.
وی پیشنهاد برگزاری جلسه ای مابین وزیر اقتصاد، دبیر شورایعالی و 
کمیسیون اقتصادی در این خصوص جهت حصول به نظر مشترک را 
مطرح و تصریح کرد: این امر مقدمه ای برای احیای دیگر بخش های 

قانونی مناطق آزاد خواهد بود.
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس دوازدهم با اشاره به برخی انتقادات 
در خصوص عدم اجرای ماده 65 قانون احکام دائمی توسعه؛ اجرای 
آن را از جمله مسئولیت های هر سازمان منطقه آزاد عنوان کرد و 
گفت: آماده پیگیری اعمال قانون و مقررات مناطق آزاد از سوی سایر 
نهادها و ارگان ها هستیم و در ارتباط با تسری قوانین، با انجام مکاتبات 
توسط شما، فرصت پیگیری به وسیله هیات تطبیق قوانین مجلس مهیا 

خواهد آمد.
سید شمس الدین حسینی با ارائه تحلیلی از تحقیقات خود در خصوص 
مناطق آزاد در دهه هفتاد شمسی؛ تخصیص ارز برای واحدهای تولیدی 
این مناطق را با فلسفه وجودی آنها در تناقض ارزیابی کرد و گفت: 
اگرچه در ابتدای فعالیت یا برای طرح های زیرساختی این موضوع قابل 
پذیرش بوده اما منطقه آزاد نباید مصرف کننده خالص ارز باشد، چراکه 
مناطق آزاد برای تمرین صادرات ایجاد شده و ارزهای مورد نیاز فعالین 

اقتصادی می تواند از طریق صادرکنندگان همان مناطق تأمین گردد.
وی از آمادگی کمیسیون اقتصادی برای ایجاد مشوق ها و سازوکارهای 
قانونی برای تسهیل و توسعه صادرات در مناطق آزاد خبر داد و افزود: 
منطقه آزاد باید مبتنی بر مزیت و مبدل ظرفیت به فرصت های جدید 
با عنایت به نقش مهم استان های شمالی در تولید غذای  باشد، و 
کشور؛ استفاده از صنایع تبدیلی و ایجاد پایانه های صادراتی محصولات 
کشاورزی در منطقه آزاد انزلی که در قرابت با بازارهای اوراسیا و روسیه 

قرار دارد به عنوان یک راهبرد باید در دستور کار قرار گیرد.
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی حضور در منطقه 
آزاد انزلی را اولین جلسه رسمی در مناطق آزاد اعلام کرد و با قدردانی 
از تلاش های فعالین اقتصادی و سرمایه گذاران این منطقه از تلاش 
های نمایندگان مجلس و مدیران استانی برای توسعه محدوده نخستین 

منطقه آزاد شمال کشور تشکر نمود.
گفتنی است در این نشست نمایندگان تشکل های صنفی سه گانه 
و  مسائل  در خصوص  خود  نظرات  نقطه  بیان  به  انزلی  آزاد  منطقه 

مشکلات فعالیت اقتصادی و سرمایه گذاری در این منطقه پرداختند.

دکتر محسن رضایی: مناطق آزاد نقش مهمی در خنثی سازی تحریم ها دارند

برگزاری نشست کمیسیون اقتصادی مجلس به میزبانی منطقه آزاد انزلی

هم زمان با دهه فجر؛ بهره برداری
ح توسعه سه واحد   و آغاز طر

تولیدی در منطقه آزاد انزلی

ح شد: در دیدار طاعتی مقدم با وزیر راه و شهرسازی مطر

ح جامع،  همکاری در زمینه طر
ودگاه و مجتمع های بندری  فر

منطقه آزاد انزلی

پیروزی  سالگرد  ششمین  و  چهل  آستانه  در 
با حضور مصطفی طاعتی مقدم،  انقلاب اسلامی، 
دو طرح  مدیرعامل سازمان،  و  رئیس هیئت مدیره 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در این منطقه مورد 
طرح  اجرایی  عملیات  و  گرفت  قرار  بهره برداری 

توسعه یک واحد صنعتی نیز آغاز شد.
به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل 
سازمان منطقه آزاد انزلی، مجموع سرمایه گذاری های 
صورت گرفته از سوی بخش خصوصی برای افتتاح 
دو طرح سرمایه گذاری ۲300 میلیارد ریال بوده که 

موجبات اشتغال 60 نفر شده است.
نخستین طرح مورد بهره برداری رسمی قرار گرفته، 
واحد تولید ورق های رنگی و کناف بود که با حجم 
سرمایه گذاری 800 میلیاردریالی، زمینه اشتغال زایی 
35 نفر را فراهم کرده و دومین کارخانه افتتاح شده 
نیز تولیدکننده فرآورده های بتنی است که با صرف 
فرصت  نفر   ۲5 برای  میلیاردریالی   1500 سرمایه 

شغلی مهیا نموده است.
اجرایی  عملیات  آغاز  به  مربوط  نیز  طرح  سومین 
طرح توسعه تولید مخازن پلی اتیلن و فلزی بود که با 
سرمایه گذاری به ارزش ۲000 میلیاردریالی برای 60 
نفر شغل ایجاد می کند. با این طرح توسعه مجموعه، 
توسط مجموعه  ارزش سرمایه گذاری محقق شده 
مزبور به 5000 میلیارد ریال بالغ خواهد شد و میزان 

افراد شاغل در آن نیز به 160 نفر خواهد رسید.
توسط  توسعه  طرح  آغاز  اینکه  جالب توجه  نکته 
در  صنعتی  تولیدی  سرمایه گذاری  واحد  یک 
مناطق آزاد، بیانگر رونق فضای کسب وکار و امید 
بوده،  سرمایه گذاران  سوی  از  بیشتر  سودآوری  به 
چهاردهم  دولت  رویکرد  از  برآمده  که  موضوعی 
مبنی بر اجرای کامل قانون و مقررات مناطق آزاد 
سرمایه گذاران  از  حمایت  درعین حال  و  می باشد 
توسعه ای  طرح های  تحقق  و  برنامه ریزی  جهت 
سرمایه گذاری خود، به عنوان یک راهبرد حمایتی از 
انزلی در  آزاد  سوی مدیریت عالی سازمان منطقه 

دستور کار قرار دارد.
گفتنی است پیش از برنامه فوق مدیرعامل، اعضای 
شهرک  از  سازمان  مدیران  و  معاون  هیئت مدیره، 
کرده  بازدید  انزلی  آزاد  منطقه  یک  ناحیه  صنعتی 
انجمن  هیئت رئیسه  اعضای  با  نشستی  طی  و 
سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه به بحث و گفتگو 

پرداختند.

در ادامه دیدارهای مدیریت عالی سازمان با مدیران 
ارشد دولتی جهت هم افزایی بیش ازپیش ملی جهت 
پیشبرد برنامه های کاری و ترسیم افق های جدیدی 
همکاری میان نهادی؛ مصطفی طاعتی مقدم، رئیس 
صادق  فرزانه  با  سازمان  مدیرعامل  و  هیئت مدیره 

مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی دیدار و گفتگو کرد.
بین الملل  امور  و  روابط عمومی  مدیریت  گزارش  به 
در  طرفین  دیدار  این  در  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان 
انزلی  آزاد  منطقه  تفصیلی  و  جامع  طرح  خصوص 
مباحث  و  صورت گرفته  محدوده  افزایش  باتوجه به 
مرتبط با بهره برداری حداکثری فرودگاه سردار جنگل 
از مزایا و معافیت های قانونی مناطق آزاد که در طرح 

توسعه به این منطقه الحاق شده مذاکره کردند.
 بنابراین گزارش هم افزایی میان بنادر محدوده منطقه 
آزاد انزلی که مشتمل بر دو بندر انزلی و کاسپین بوده، 
ترکیبی  ریلی -  از ظرفیت های حمل ونقل  استفاده 
کشور در مسیر بهره گیری از فرصت های کریدوری؛ 
تعریض مسیرهای مواصلاتی به ویژه بلوار ساحلی از 
انتهای بلوار شهید فاتحی تا بندر کیاشهر و همکاری 
در زمینه اراضی مرتبط با سازمان ملی زمین و مسکن؛ 
از مهم ترین محورهای گفتگوی مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد انزلی با وزیر راه و شهرسازی را به خود 

اختصاص داد.

خبر



با  قهرمان دوره قبل 
آغاز کرد پیروزی 

بزرگ  استاد  تساوی 
اول در دور  کرواسی 

دور اول بیست و یکمین دوره رقابت های بین المللی شطرنج کاسپین کاپ از ۲3 بهمن ماه 
در مرکز همایش های بین المللی منطقه آزاد آغاز بکار کرد و از مهمترین نتایج دور نخست 
می توان به تساوی مارین بوسیوسیچ استاد بزرگ کشور کرواسی و امید اول قهرمانی این 
دوره از رقابت ها مقابل سید کیان قریشی امیری استاد فیده کشورمان و پیروزی  ووگار 
رسولف استاد بزرگ جمهوری آذربایجان و قهرمان دوره قبل این مسابقات مقابل سجاد 

دامود اشاره کرد.
به گزارش خط اول در سایر دیدارهای مهم، امیررضا پورآقابالا استاد بزرگ کشورمان علی 
غیوری فر را شکست داد، هاویک هایراپتیان استاد بزرگ کشور ارمنستان هم محمد حسین 

هروی را برد، آرش طاهبار دیگر استاد بزرگ کشورمان نیز با امیرحسین علیزاده مساوی کرد، 
کوییچ انگوین استاد بزرگ کشور ویتنام با سید ماهان خوش کلام به تساوی رسید، مسعود 
مصدق پور استاد بزرگ کشورمان و قهرمان دو دوره این مسابقات توانست رضا صداقی را 
شکست دهد. ابتین عطاخان استاد بزرگ ایران به میترا اصغرزاده باخت، سالوادور دل ریو 
استاد بزرگ اسپانیا هم با محمدحسین قنبرعلی مساوی کرد، ماکسات آتابایوف استاد بزرگ 
ترکمنستان به پرهام حبیبی فر باخت، اریا امیدی استاد بزرگ کشورمان علیرضا مقدم را برد، 
سحر معصومی هم به لوون بابوجیان استاد بزرگ ارمنستان باخت و در نهایت لی بو استاد 

بزرگ چین هم به حسام شاه مریدی باخت.

بیست و یکمین دوره رقابت های بین المللی شطرنج کاسپین کاپ ۲3 
تا 30 بهمن ماه در منطقه آزاد انزلی برگزار می شود.

به گزارش خط اول، مراسم افتتاحیه این رقابتها عصر روز سه شنبه ۲3 
بهمن ماه با حضور مدیران ورزش استان و مدیران سازمان منطقه آزاد 
انزلی و همچنین ورزشکاران ایرانی و خارجی و خانواده های آنان در 

مرکز همایش های بین المللی منطقه آزاد انزلی برگزار شد.
حسین میربلوک رئیس هیات شطرنج گیلان در این مراسم اظهار 
شطرنج  بین المللی  رقابت های  دوره  یکمین  و  بیست  در  داشت: 
کاسپین کاپ بیش از ۷00 شطرنجباز از ایران و 16 کشور خارجی 
کرواسی، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، اسپانیا، بلژیک، ترکمنستان، 
چین، عراق، ترکیه، سوریه، نیجریه، گرجستان، قرقیزستان، ویتنام، 
افغانستان و پاکستان حضور دارند که به مدت ۹ روز در پنج جدول 
با هم رقابت می کنند که در نهایت به نفرات برتر جداول مختلف در 

مجموع 6 میلیارد و 300 میلیون ریال جایزه نقدی تعلق می گیرد.
و شطرنج بازان  اساتید  مسابقات،  این  نخست  جدول  در  افزود:  وی 
جدول  در  و  یابند  می  حضور   1۹00 بالای  بین المللی  رتبه  دارای 
دوم)B( نیز ورزشکاران دارای رتبه بین المللی زیر ۲ هزار حضور دارند. 
در جدول گروه سوم شطرنج بازان نوجوان رده سنی زیر 14 سال با 
هم به رقابت می کنند و جداول چهارم و پنجم مربوط به مسابقات 

بلیتس)برق آسا( و رپید )سریع( است.
رئیس هیات شطرنج گیلان ادامه داد: حضور شطرنج بازان برجسته 
داخلی و همچنین شرکت شطرنج بازان 16 کشور خارجی، جایگاه و 

سطح کیفی این مسابقات را نشان می دهد.
بدون  المللی  بین  برگزاری چنین مسابقات  افزود:  میربلوک  حسین 
حمایت اداره کل ورزش و جوانان گیلان و منطقه آزاد انزلی میسر و 

اماکن پذیر نبود.
وی بیان کرد: برگزاری این دوره از رقابتها نیز با تعامل و همکاری 
مدیرعامل و هیات مدیره منطقه آزاد انزلی برگزار می شود و وزارت 
اداره ورزش و جوانان  استاندار گیلان و مدیرکل  ورزش و جوانان، 

گیلان نیز نهایت همکاری را داشتند.
استانگیلان،قطبشطرنجكشوراست

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی نیز تأکید کرد که یکی از دلایل 
گیلان  استان  جایگاه  شطرنج،  مجموعه  با  سازمان  این  همکاری 
به عنوان یکی از قطب های شطرنج کشور است که می تواند در قالب 

توریسم ورزشی و استعدادیابی نتایج مثمری به همراه داشته باشد.

سازمان  مدیرعامل  و  مدیره  هیئت  رئیس  مقدم  طاعتی  مصطفی 
دوره  یکمین  و  بیست  افتتاحیه  آیین  حاشیه  در  انزلی  آزاد  منطقه 
مسابقات بین المللی شطرنج کاسپین کاپ، به اهمیت این رویداد و 
همکاری های مستمر با مجموعه شطرنج اشاره کرد: گفت: »چهارمین 
ورزش  این  اهمیت  نشان دهنده  شطرنج،  مجموعه  با  ما  همکاری 

فکری در برنامه های کلان سازمان منطقه آزاد انزلی است.« 
از  دوره  این  »در  انزلی،  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  گفته  به 
مسابقات، شانزده کشور خارجی با حدود هفتصد شرکت کننده به این 
رویداد حضور پیدا کرده اند که رقابت ها تحت میزبانی منطقه آزاد انزلی 

برگزار می شود.«  
طاعتی مقدم، به تجربیات مثبت همکاری با فدراسیون شطرنج، هیئت 
شطرنج و اداره کل ورزش و جوانان استان اشاره کرد و افزود: »یکی 

از مهم ترین دلایل همکاری این سازمان با مجموعه شطرنج، جایگاه 
استان گیلان به عنوان یکی از قطب های شطرنج کشور است و این 
همکاری در قالب توریسم ورزشی و حمایت از برنامه های استعدادیابی، 

می تواند نتایج مثمری به همراه داشته باشد.«  
وی با بیان اینکه شطرنج یک بازی و ورزش فکری است که تفکر، 
دقت نظر و برنامه ریزی را در طول مسابقه به چالش می کشد، گفت: 
برای بنده به عنوان مدیرعامل سازمان، مایه افتخار است که جوانان، 
نوجوانان و حتی کودکان برای حضور در این رقابت ها مشارکت دارند 
و این موضوع ما را به بهره برداری نسل آینده از فرصت ها و امکاناتی 

که ورزش شطرنج به فرد عطا می نماید، الهام می بخشد. « 
خارجی میهمانان به را گیلانی و ایرانی غنی فرهنگ

معرفیكنیم
جهانبخش ارمان مدیرکل ورزش و جوانان استان گیلان نیز در این 
مراسم گفت: امروز افتخار این را داشتیم در مراسم افتتاحیه بیست و 
یکیمن دوره مسابقات بین المللی شطرنج کاسپین کاپ در منطقه 
آزاد انزلی حضور داشته باشیم، این یک رویداد مهم بین المللی است 
و افتخار میزبانی بیش از ۷00 نفر از شطرنجبازان و اساتید بزرگ 
شطرنج ایران و جهان را داریم و همچنین جا دارد تقدیر و تشکر کنم 
از همه کسانی که حمایت و کمک کردند از مقام عالی وزارت ورزش 
و جوانان جناب اقای دکتر دنیامالی، از نماینده عالی دولت در استان 
گیلان جناب اقای دکتر حق شناس و سایر عزیزانی که کمک کردند 
و زحمت کشیدند تا این رویداد بزرگ با کیفیت بسیار عالی با حضور 

اساتید بزرگ شطرنج برگزار شود.
وی که حامل پیام وزیر ورزش و جوانان برای این مسابقات بود، اظهار 
اندرکاران  اقای دنیامالی به همه ورزشکاران و دست  داشت: جناب 
این  در  بودند  علاقمند  بسیار  ایشان  رساندند،  سلام  مسابقه  این 
برنامه حضور پیدا کنند اما مشغله فراوان اجازه حضور نداد ولی اظهار 
امیدواری کردند در برنامه های اتی حتما در استان سرسبز و قهرمان 

پرور گیلان حضور پیدا کنند
مدیرکل ورزش و جوانان استان گیلان ادامه داد: جناب اقای استاندار 
هم بخاطر حوادث طبیعی اخیر، سیل و سیلاب و آبگرفتی و برف 
سیل  به  امدادرسانی  و  دهی  خدمات  مشغول  و  بودند  درگیر  بسیار 
زدگان بودند که جا دارد همین جا به ایشان و مجموعه پرتلاششان 

خداقوت بگوییم، این اتفاقات باعث شد سعادت نداشته باشیم امروز 
در خدمت ایشان باشیم ولی همراهی های فراوانی برای برگزاری این 

رویداد انجام دادند.
جهانبخش آرمان در ادامه اظهار امیدواری کرد: استان گیلان بتواند 
بر  باشد، کاسپین کاپ علاوه  برای همه ورزشکاران  میزبان خوبی 
اینکه یک رویداد مهم ورزشی است، فرصت خوبی است تا ما بتوانیم 
همه ظرفیت های توریستی و گردشگری و فرهنگ غنی خود را به 

دیگران نشان دهیم.
وی افزود: با استفاده از این فرصت یقینا می توانیم در سال های بعد 

با پرچم های بیشتری چنین رویدادهایی را برگزار کنیم.
کرد:  خاطرنشان  پایان  در  گیلان  استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
امسال سومین سالی است که به شخصه افتخار برگزاری کاسپین 
کاپ را دارم از همین رو جا دارد ضمن تشکر ویژه از مهندس طاعتی 
مقدم مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی و سایر همکاران و مدیران 
و  فدراسیون شطرنج  از مجموعه  میزبانی،  قبول  بابت  سازمان  این 
بابت  نیز  میربلوک  آقای  خوبم  برادر  ویژه  به  استان  هیات شطرنج 
برگزاری آبرومند این رویداد مهم بین المللی هم به لحاظ کمی و هم 

به لحاظ کیفی قدردانی نمایم.
گفتنی است در مراسم افتتاحیه بیست و یکیمن دوره مسابقات بین 
المللی شطرنج کاسپین کاپ در منطقه آزاد انزلی علاوه بر مدیرعامل، 
دکتر فاتحی و مهندوست گلدوست اعضای هیات مدیره و مهندس 
مطهری معاون فرهنگی و گردشگری سازمان منطقه آزاد نیز حضور 
داشتند، از مجموعه ورزش نیز علاوه بر دکتر مدیرکل ورزش و جوانان 
استان، مجتبی موسی نژاد معاون ورزشی و مجید ستوده رییس اداره 

ورزش و جوانان بندرانزلی نیز حضور داشتند.
اجرای موسیقی سنتی به خوانندگی استاد عباس پسندیده و نوازندگی 
گروه هنرمند نوای صومعه از برنامه های جنبی مراسم بود. کامران 
جعفری مجری توانمند صداوسیما شبکه باران، اجرای مراسم را بر 

عهده داشت.
دور اول مسابقات نیز بلافاصه بعد از اتمام مراسم افتتاحیه با بازی 
آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  مقدم  طاعتی  بین مصطفی  نمادین 

انزلی و مارین بوسیسیچ استاد بزرگ کشور کرواسی آغاز گردید.

بعثتهمتایی
با  که  بود  هایی  واژه  اینها   « انزلی  کاسپین، شطرنج، رشت،   «
لهجه ای شیرین از دهان مبارک یکی دو تا  از شرکت کنندگان 
خارجی بیست و یکمین دوره کاسپین کاپ خارج می شد، یکی 
ولی  کرواسی،  از  دیگری  و  بود  نیجریه  زمین  کره  آن سوی  از 
حضور در کاسپین کاپ آنها را وا داشت اندک واژه های فارسی 
از این شیرین تر و زیباتر برای یک  را یاد بگیرند و چه چیزی 
ایرانی که یک فرنگی تلاش می کند خود را همسو و همشکل 

و همطراز با او ببیند.
چه  المللی  بین  رویدادهای  از   میزبانی  که  است  موهبتی  این 
تواند  می  ورزشی  چه  یا  و  اقتصادی  چه  فرهنگی  چه  سیاسی 

برایمان رقم بزند.
ارایه پتانسیل هایمان در حوزه های مختلف باعث سر ریز شدن 
علاقمندان آن ور آبی به این سو می شود و انچه باخود به عنوان 
چای،  و  بادام  و  پسته  از  قبل  برند  می  کشورشان  به  سوغاتی 

فرهنگ غنی کشورمان است.
و یا استاد بزرگ اسپانیا که روش جالب تری برای برقراری ارتباط 
آذر  بدنبال  کشورمان  بزرگ  اساتید  جای  به  او  بود،  کرده  پیدا 
میرزایف آذری می گشت، می گفت در تورنمتی با آذر اشنا شده 
و تعریف تورنمنت کاسپین را شنیده از همین رو علاقمند شده 
بیاید و طعم جضور و شاید قهرمانی در کاسپین کاپ  ایران  به 

را بچشد.
این هم از مهمانوازی ما بود که باعث شد به آذر خوش بگذرد 

و تعریف ما را پیش یک اجنبی بکند و خروجی اش شود 
ایران در گیلان در  از اسپانیا در  حضور یک استاد بزرگ 

منطقه آزاد انزلی.
اینها را برای تعریف و تمجید از کاپ بیست و یکم نگفتم، 
اینها را برای تحسین از بیست و یک دوره کاسپین کاپ 
گفتم از تداومی که باعث شد نه فقط کشورهای همسو و 
همسایه بلکه از افریقا و امریکا و اروپا نیز به اینجا بیایند و 
نه فقط در یک رویداد ورزشی بلکه  در یک تور سیاحتی و 

یک پلن اقتصادی)خرید(  هم شرکت کنند. 
به برکت تورم و بی ارزشی ریال در جامعه اقتصادی جهان، 
شک نکنید شش میلیارد ریال جایزه نقدی برای هیچکسی 
کاپ  کاسپین  و  ایران  به  اگر کسی  و  آید  نمی  به چشم 
معنوی جایگاه  ارزش  و  استادی  و  نرم  دریافت  برای  امد 
قهرمانی اش است، جایگاهی که بیست و یک دوره مداوم 

باعث شده به آن دهد و در تقویم فیده قرار بگیرد.
فردای کاپ بیست و یکم این خارجی ها به کشورشان می 
برای دیگران مرور می  را  از خاطرات  باری  و کوله  روند 
کنند و شاید آذر میرزایفی شوند برای استاد بزرگ دیگری 

و او را نیز برای کاپ ۲۲ به ایران بکشانند.
اینگونه  اینگونه زنده ماند و می ماند،  آری کاسپین کاپ 
ارتزاق می کند و اینگونه ابروی یک منطقه که نه ابروی 

یک کشور می شود. جاودانگی یک جام اینگونه است .

افتتاحیه مسابقات بین المللی شطرنج کاسپین کاپ در منطقه آزاد انزلی

جاودانگی یک جام
چرا رقابت های بین المللی شطرنج کاسپین کاپ مهم است ؟
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کاسپین، کاپی برای توریسم

در  پایان دور چهارم؛
قهرمان کاپ بیستم

صدرنشین است

طی برگزاری بیست و یک دوره رقابت بین المللی شطرنج 
کاسپین کاپ در گیلان، حدود 1۲ هزار ورزشکار ایرانی و 
خارجی از حدود پنجاه کشور دنیا حتی آفریقا و آمریکا وارد 
گیلان شدند، اگر اسم این حرکت توریسم ورزشی نیست، 
پس چیست؟ چرا مدیران ورزش و شطرنج گیلان هر دوره 
باید برای برگزاری این رویداد مهم، دل نگرانی های عدیده 
ای داشته باشند و با کاسه چه کنم چه کنم و صورت سیلی 

خورده کاسپین کاپ را برگزار نمایند. 
کشور  وارد  توریست  اینچنین  تواند  می  رویدادی  کدام 
نماید؟ از کشورهای حاشیه خزر گرفته )روسیه، آذربایجان، 
میانه  آسیای  کشورهای  سایر  تا  قزاقستان(  ترکمنستان، 
ازبکستان،  گرجستان،  قرقیزستان،  بلاروس،  )ارمنستان، 
تاجیکستان( از اروپای مدرن گرفته )هلند، فرانسه، آلمان، 
انگلستان، اسپانیا، اتریش، ایتالیا( تا اروپای درحال توسعه 
)مجارستان، اوکراین، لیتوانی، لتونی، ترکیه، کرواسی، بلژیک، 
رومانی، یونان، بلغارستان، لهستان و فنلاند( از خاور نزدیک 
گرفته )افغانستان، پاکستان، یمن، سوریه، لبنان، فلسطین، 
عمان، عراق ( تا خاور دور )هند، بنگلادش، سریلانکا، چین، 
مالزی( از افریقا گرفته )مصر، لیبی، نیجریه و الجزایر( و حتی 

تا آمریکا در کاسپین کاپ حضور یافتند.
کشور ما، علیرغم داشتن پتانسیل های زیاد برای جذب 
گردشگر، اما به دلیل شرایط منحصر به فرد سیاسی و امنیتی 
اش، کمتر مقصد گردشگری گردشگران قرار می گیرد، حال 
که یک رویداد ورزشی چنین فرصت ایده آلی برای توسعه 
صنعت گردشگری و در نهایت توسعه اقتصادی منطقه در 
اختیار مسئولان کشور قرار می دهد، دلیل این همه بی 
توجهی و تعلل در حمایت از کاسپین کاپ، قابل درک نیست.

در همه بیست و یک دوره ای که برگزار شد جز معدود 
افرادی مثل مهندس بهزاد شریفی که اولین حامی و اولین 
اسپانسر این مسابقات بودند، جز مهندس روح الله قهرمانی 
استاندار فقید گیلان که با تمام وجود در زمانی که مسئولیت 
داشتند از کاسپین کاپ دفاع و حمایت کردند، جز دکتر رضا 
مسرور مدیرعامل وقت منطقه آزاد انزلی که بدرستی یکی 
از بازوان توسعه اقتصادی منطقه آزاد را توسعه ورزشی می 
دانستند و البته شهرداری رشت در دوره پیشین، فرد دیگری 
حتی از بین مدیران ورزشی استان هم درک درستی از این 

رقابت بین المللی نداشت.
درحالیکه مهمترین مزیت حوزه گردشگری ورزشی علاوه بر 
اثرات اجتماعی، بحث اقتصادی آن است، چراکه گردشگران 
را به بازدید از محل برگزاری مسابقه تشویق می کند، با 
رزرو هتل ها، خوردن غذاهای محلی و خرید به اقتصاد 
منطقه کمک می کند، باعث ایجاد تصویری مثبت در بین 
گردشگران غیربومی می شود، بسیاری از زیرساخت ها و 
امکانات دیگر گردشگری نیز می تواند توسط میهمانان 
استفاده شود، می تواند فرصتی برای توسعه زیرساخت های 
جدید در منطقه باشد، درامدی برای مردم محلی ایجاد می 

کند و غیره.
اما متاسفانه برای درک عمق بی توجهی مدیران - اول 
اقتصادی دوم سیاسی و سوم ورزشی - منطقه، می توانید 
در  کاپ  کاسپین  برگزاری  بانیان  های  دردودل  مخاطب 
بیست و یک دوره گذشته باشد، پای صحبت افرادی مثل 
کیومرث بیات که مرد اول 18 دوره ابتدایی این رقابتها بود و 
یا حسین میربلوک که بانی احیای ان بعد از تعطیلی سه ساله 
بخاطر اپیدمی کرونا شد، بنشینید و ببینید چه فرصت های 

طلایی با این سهل انگاری ها از دست رفت.

ووگار رسولف استاد بزرگ کشور روسیه و قهرمان 
دوره قبل رقابت های کاسپین کاپ، در پایان دور 
چهارم رقابت های بین المللی شطرنج کاسپین 

کاپ با چهار امتیاز در صدر ایستاد.
به گزارش خط اول، بعد از رسولف، امیررضا پورآقا 
بالا استاد بزرگ کشورمان و لوون بابوجیان استاد 
بزرگ کشور ارمنستان نیز با چهار امتیاز در رده 
های دوم و سوم ایستاده اند. امیرمحمد آزادی و 
ایلیا حجت نژاد نیز با سه و نیم امتیاز در رده های 

بعدی قرار دارند.
، آرش  امتیاز هفتم  با سه  مسعود مصدق پور 
طاهباز هم با همین تعداد امتیاز شانزدهم و مارین 
بوسیسیچ با دو امتیاز در رتبه شصتم ایستاده است.

در مهمترین دیدارهای دور چهارم، ووگار رسولف، 
مسعود مصدق پور قهرمان دو دوره این رقابتها را 
شکست داد، امیر پورآقا بالا بر فرشاد فرمانبر پیروز 
شد، لوون بابوجیان مقابل آریا امیدی به پیروزی 
رسید، هاویک هایراپتیان ارمنستانی هم با آرتین 
دولتی مساوی کرد، مارین بوسیسیچ استاد بزرگ 
کرواسی بر پدرام ناظمی غلبه کرد.انگوین کوییچ 
های از نیجریه یک بر صفر امیرحسین مجیدزاده 

را برد.
بیست و یکمین دوره رقابت های شطرنج کاسپین 

کاپ روز سه شنبه پایان می یابد.

یادداشت

صاحب مقصـودی
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یک ضرب المثل معروف از گذشته بر سر زبان هاست که می گوید: » قهرمان شدن 
چه آسان، قهرمان ماندن چه مشکل »

می خواهیم به بزرگترین گردهمایی سالانه شطرنجبازان مطرح ایران و جهان در 
گیلان اشاره کنیم، رویداد بی نظیری تحت عنوان » کاسپین کاپ » که اکنون به 
ایستگاه بیست و یکم خود رسیده است. تداوم کمتر رقابت ورزشی در کشور آن 
هم به شکل بین المللی، به ۲1 دوره رسیده است، اینجاست که ضرب المثل فوق 

عینیت پیدا می کند.
که  بنایی  سنگ  کردند  نمی  فکر  هرگز  سال 1381  در  جام  این  برگزارکنندگان 
گذاشتند این چنین محکم و استوار به کار خود ادامه دهد، شاید آن روز فقط ایجاد 
صلح و دوستی و محبت بین چند کشور حاشیه دریای خزر مدنظر بود اما این روزها 
نه تنها از حاشیه خزر، بلکه در امتداد راه ابریشم، تا چین و ماچین نیز ورزشکارانی 
برنامه حضور در کاسپین کاپ را در پلن کاری خود قرار می دهند، چراکه فدراسیون 
جهانی شطرنج - فیده - نیز به توانمندی ایران )شما بخوانید گیلان( در برگزاری با 
کیفیت این رویداد، پی برده و سالهاست آن را در تقویم سالانه خود قرار داده است.

اگرچه سه دوره اخیر کاسپین کاپ با تلاش و پشتکار جوان اول شطرنج گیلان یعنی 
حسین میربلوک و تیم حرفه ای اش در هیات شطرنج استان گیلان برگزار شده 
است، اما بی انصافی خواهد بود به کاسپین کاپ اشاره کنیم و نامی از بانی اصلی 
برگزاری آن و پدر معنوی شطرنج گیلان یعنی کیومرث بیات نبریم، او اگرچه این 
روزها در دوران بازنشستگی به سر می برد و مشغول نوشتن کتاب خاطرات خود 
است اما بدون شک - چه در قالب رییس هیات و چه در قالب دبیر و حتی روابط 
عمومی - مرد اول هجده دوره نخست این جام بوده و بعید است کسی بتواند در این 

امر، روی دست وی بلند شود.
امروز به یمن برپایی بیست و یکمین دوره کاسپین کاپ، مروری می کنیم بر بیست 
دوره پیشین این رقابتها تا ببینیم چگونه و با چه کیفیتی برگزار شد و چه کسانی 

جام را بالای سر بردند:
نخستیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنججامخزر

)1381رضوانشهر(بهیادمرحوماكبرباقری
از  المللی شطرنج جام خزر  بین  رقابتهای 
سال 1381، با هدف ایجاد صلح و دوستی 
به  خزر  دریای  حاشیه  کشورهای  بین 

میزبانی گیلان آغاز شد. 
کیومرث بیات در خصوص چگونگی شروع 
این جام می گوید: » سال ۷8 که دخترم 
را برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا 
رییس  با  کردم،  می  همراهی  تهران  در 
شدم  اشنا  ترکمنستان  شطرنج  فدراسیون 
خصوصی  باشگاه  یک  صاحب  چون  و 

شطرنج در رشت بودم، پیشنهاد برگزاری یک رقابت دو جانبه رفت و برگشت را 
دادم که خوشبختانه مورد پذیرش طرف ترکمنستانی قرار گرفت، وقتی یکی دو 
سالی رقابت باشگاه نبرد اندیشه گیلان با فدراسیون شطرنج ترکمنستان ادامه پیدا 
کرد، پیشنهادی از سوی مهندس بهزاد شریفی که در آن زمان از مدیران شهری 
رضوانشهر و رییس هیات شطرنج این شهرستان بود، داده شد مبنی بر اینکه این 
رقابت را با حضور یکی دو کشور دیگر حاشیه دریای خزر در رضوانشهر برگزار کنیم، 
اتفاقی که خیلی زود پیگیری و با حمایت شهرداری رضوانشهر اجرا شد و اینگونه 
نخستین دوره رقابتهای بین المللی شطرنج جام خزر با حضور 50 شطرنج باز مرد 
از چهار کشور ایران و جمهوی های تازه استقلال یافته ترکمنستان، ارمنستان و 
آذربایجان در رضوانشهر برگزار شد و در پایان آن رقابت هم که به صورت تیم به 

تیم برگزار می شد، تیم دانشگاه آزاد اسلامی ایران قهرمان شد.«
گفتنی است، در زمان برگزاری نخستین دوره جام خزر، محمود نوری مدیرکل تربیت 
بدنی گیلان بود و اکبر باقری )که متاسفانه به تازگی دارفانی را وداع گفتند( رییس 

هیات شطرنج استان بود و مسئولیت داوری جام نخست را برعهده داشتند.
دومیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنججامخزر

)1382رشت(كپیازدورهاول
دومین دوره رقابتهای بین المللی شطرنج 
دوره  ترکیب  همان  با  دقیقا  خزر،  جام 
نخست - با این تفاوت که این بار بانوان 
شهریور   - بودند  یافته  حضور  مجوز  نیز 
138۲ در رشت برگزار شد. در این دوره که 
با حضور بیش از 100 شطرنج باز زن و مرد 
از 4 کشور ایران، ترکمنستان، ارمنستان و 
برگزار شد در  آذربایجان به صورت تیمی 
قسمت بانوان تیم شهرداری رضوانشهر و 
در قسمت آقایان تیم دانشگاه آزاد اسلامی 

ایران قهرمان شدند.
در این دوره نیز محمود نوری مدیرکل تربیت بدنی گیلان بود و مرحوم اکبر باقری 

ریاست هیات شطرنج گیلان را برعهده داشت.
سومیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنججامخزر
)1383صومعهسرا(حسینآریانژاد،دولتدرسایه

سومین دوره رقابتهای بین المللی شطرنج 
در  که  قبلی  دوره  دو  برعکس  خزر،  جام 
تابستان بود این بار در پاییز برگزار شد تا 
تیم های بیشتری از کشورهای حاشیه خزر 
باتوجه به تقویم کاری خود، بتوانند فرصت 
حضور پیدا کنند؛ در این دوره که همچنان 
از  بیش  شد،  می  برگزار  تیمی  به صورت 
ایران،  کشور  شش  از  شطرنجباز   150
قزاقستان، ترکمنستان، ارمنستان، بلاروس 
در شهرستان  ماه 1383  آذر  آذربایجان  و 
صومعه سرا گرد هم آمدند و پس از یک 

هفته رقابت تیم شطرنج جمهوری آذربایجان در هر دو رده آقایان و بانوان قهرمان 

شد.
در آن زمان محمود نوری همچنان مدیرکل تربیت بدنی گیلان بود اما در دوره ای 
که اوج هنرنمایی حسین آریانژاد در شطرنج کشور بود، وی تلاش کرد دوست خود 
رضا سلحشور متقی را به عنوان رییس هیات شطرنج گیلان بگمارد تا از آن طریق 
از اوضاع و احوال شطرنج گیلان نیز چندان دور نباشد. برگزاری سومین دوره جام 
خزر در صومعه سرا نیز به دلیل این بود که آریانژاد اهل این شهر بود و ارتباطات 

خوبی در صومعه سرا داشت.
چهارمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنججامخزر

)1384صومعهسرا(پایانرقابتتیمی
بار  یک  مسابقات،  این  دوره  چهارمین 
این  و  تغییر شد  دستخوش  زمانش  دیگر 
بار از پاییز به زمستان منتقل شد تا منبعد 
همزمان با ایام دهه فجر برگزار گردد. از 
بهمن  الی 15  رو جام چهارم، 10  همین 
1384 با حضور بیش از 350 شطرنج باز از 
۹ کشور ایران، قزاقستان، هند، ترکمنستان، 
ارمنستان، بلاروس، آذربایجان، مجارستان 
و قرقیزستان در هتل ابریشم صومعه سرا 
مردان  بخش  در  پایان  در  و  شد  برگزار 

شطرنجبازی از جمهوری آذربایجان و در بخش بانوان ورزشکاری از گرجستان به 
مقام نخست رسیدند.

چهارمین دوره رقابتهای بین المللی شطرنج جام خزر بواسطه همان دوستی بین 
سلحشور و آریانژاد در صومعه سرا برگزار شد ولی مدیرکل تربیت بدنی گیلان دیگر 
از بهترین مدیران ورزش گیلان یعنی برانوش نیک بین این  نبود و یکی  نوری 

مسئولیت را برعهده داشت.
پنجمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنججامخزر

)1385رشت(احسانقائممقامی،نخستینقهرمانایرانیخزر
پنجمین دوره رقابتهای بین المللی شطرنج 
با  اما  ضعیف  کمیت  لحاظ  از  خزر  جام 
کیفیت برگزار شد، شطرنج بازان محدودی 
ایران، قزاقستان، ترکمنستان،  از 5 کشور 
گرجستان و آذربایجان در هتل اردیبهشت 
شهرستان رشت گرد هم آمدند تا بزرگی 
کنند و در نهایت این احسان قائم مقامی 
استاد بزرگ شطرنج ایران و نفر اول تیم 
ملی بود که به مقام نخست رسید و والرین 
شطرنج  بزرگ  استاد  داشویلی  گاپرین 

گرجستان هم دوم شد.
در این دوره که ۲4 الی ۲۷ دی ماه 1385 برگزار شد، همچنان برانوش نیک بین و 

رضا سلحشور متقی، زوج ورزشی گیلان به شمار می رفتند.
ششمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنججامخزر

)1386رشت(نخستینتجربهمیزبانیقلعهشطرنجگیلان
پس از ساخته شدن تالار مهد اندیشه در 
مجموعه ورزشی یادگار امام رشت در سال 
رقابت  یک  که  بود  بار  نخستین  این   ۷6
مهم بین المللی در آن برگزار می شد، 165 
قزاقستان،  ایران،  کشور   6 از  باز  شطرنج 
و  گرجستان  ترکمنستان،  ارمنستان، 
ششمین  آذر 1386   ۲8 تا   ۲5 آذربایجان 
دوره رقابتهای بین المللی شطرنج جام خزر 

را برگزار کردند.
در پایان این رقابت ها نیز در جدول مردان 

»مالخاز دواشویلی« از جمهوری گرجستان اول شد و »مارات ژومایف« از ازبکستان 
»نرگس  بانوان  جدول  در  و  شدند  سوم  و  دوم  آذربایجان  از  عباسوف«  »فرید  و 
امودوا« از جمهوری آذربایجان به مقام نخست دست پیدا کرد و »سوپیکو ترلادزه« 
از گرجستان و »ترکان حسنوآ« از آذربایجان دوم و سوم شدند و استاد فیده شطرنج 

گیلان و ایران شهره بیات به مقام چهارم رسید. 
ناگفته نماند زوج برانوش نیک بین مدیرکل وقت تربیت بدنی گیلان و رضا سلحشور 
متقی رییس هیات شطرنج استان همچنان دست اندرکاران جام خزر ان دوران به 

حساب می امدند.
هفتمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنججامخزر

)1387رشت(كودتایشطرنجی
رقابتهای  برگزاری هفتمین دوره  از  پیش 
شطرنج  هیات  مجمع  خزر،  جام  شطرنج 
را  سلحشور  نرم،  کودتایی  طی  گیلان 
کیومرث  غار  یار  بار  این  و  کرده  برکنار 
پروژه  مدیر  زاده،  تقوا  احمد  یعنی  بیات 
آزادراه تهران - شمال را به عنوان رییس 
این هیات برگزید تا اینگونه بیات از جام 
هفتم مسئولیت مستقیم در برگزاری جام 

خزر پیدا کند.
۲3 بهمن 138۷، همزمان با دهه فجر این 
رقابت با حضور بیش از 480 شطرنج باز 

از 6 کشور ایران، قزاقستان، ترکمنستان، آذربایجان، ارمنستان و ازبکستان در تالار 
شطرنج مهد اندیشه مجموعه ورزشی یادگار امام )ره( در رشت برگزار شد و در پایان 
چیگلادزه  ایوري  شد،  اول  آذربایجان  جمهوری  از  میرزایف«  »آذر   A جدول  در 
گرجستان دوم شد و گئورک هآراتینیان از ارمنستان سوم شد و در جدول B »جواد 
ترکمن نژاد« از ایران اول شد کنان حیدرلي از آذربایجان دوم و سید بهرنگ کبودي 
از کشورمان سوم شد و در جدول بانوان نیز میترا حجازی پور استاد بزرگ شطرنج 
ایران اول شد و مونا سلمان ماهیني نایب قهرمان شد و فاتالیوا اولویا از آذربایجان 

سوم شد.
ناگفته نماند علاوه بر ریاست هیات شطرنج گیلان، مدیرکل تربیت بدنی استان نیز 

تغییر یافته بود و مرحوم محمد فولادی جایگزین نیک بین شده بود.
هشتمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنججامخزر

)1388رشت(جوایزدلاری
هشتمین دوره رقابتهای بین المللی شطرنج 
جام خزر ۲۲ بهمن 1388 با حضور بیش 
ایران،  کشور   10 از  باز  شطرنج   8۷0 از 
بلاروس،  ارمنستان،  ترکمنستان،  روسیه، 
آذربایجان، تاجیکستان، ازبکستان، اوکراین 
امام  ورزشییادگار  مجموعه  در  لتونی  و 
آغاز  سوئیسی  روش  به  دور   ۹ در  رشت 
شد که در پایان در جدول A یعنی جدول 
اساتید »فرید عباسوف« و »آذر میرزایف« 
و  دوم  و  اول  آذربایجان  جمهوری  از 

باز گیلانی تیم ملی کشورمان سوم شد، در جدول  »همایون »توفیقی« شطرنج 
B نیز »مصرالدین اسکندروف« از جمهوری آذربایجان اول شد و »ناصر ریاحی« و 
»شاهین ساده« دیگر شطرنج باز گیلانی تیم ملی کشورمان دوم و سوم شدند. در 
جدول C اگیل کامران پیروردیف از جمهوری آذربایجان اول شد و روزبه رستمی 
از ایران و رامیل صادیخوف باز هم از جمهوری آذربایجان دوم و سوم شدند و در 
جدول D یا بانوان استاد بزرگ شطرنج گرجستان نینو باتسوا شویلی قهرمان شد 
و سابینا ابراهیموا و الکساندرا واخانیا هر دو از جمهوری آذربایجان رده های دوم و 
سوم را به خود اختصاص دادند و در جدول E یا نونهالان و نوجوانان هم سید خلیل 
موسوی از ایران اول شدند و میرادیل زینالی و مراد کمیل نوری هر دو از جمهوری 

آذربایجان دوم و سوم شدند.
در این دوره که در نوع خود بی نظیر برگزار شده بود، به پشتوانه رییس متمول هیات 
شطرنج گیلان جوایز دلاری برای نفرات برتر در نظر گرفته شد و احمد تقوا زاده 
بدون کمک مالی محمد فولادی مدیرکل وقت تربیت بدنی استان ۲5 هزار دلار 

برای این مسابقات درنظر گرفت.
نهمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنجكاسپینكاپ

)1389زیباكنار(مهمانافسانهایجامنهم؛آناتولیكارپف
هیات  رییس  بیات  کیومرث  بالاخره 
نخستین تلاش  در  و  شطرنج گیلان شد 
المللی  بین  رقابتهای  دوره  نهمین  خود، 
شطرنج جام خزر که به اعتراف کارشناسان 
رقابت شطرنج  بزرگترین  جهانی شطرنج، 
با شرکت بیش  را  بود  تعداد  از لحاظ  دنیا 
ایران،  کشور   1۷ از  باز  شطرنج  نهصد  از 
روسیه، ترکمنستان، ارمنستان، تاجیکستان، 
اوکراین،  آذربایجان،  ازبکستان،  بلاروس، 
افغانستان،  هند،  قزاقستان،  لیتوانی، 

تفریحی  مجموعه  در   8۹ ماه  بهمن  فرانسه،  و  هلند  مصر،  ترکیه،  قرقیزستان، 
صداوسیما در زیباکنار رشت برگزار کرد.

این رقابت که از جام خزر به کاسپین کاپ تغییر نام یافته بود، دومین و آخرین دوره 
ای بود که به لطف و حمایت بی دریغ مهندس قهرمانی استاندار فقید گیلان جوایز 
دلاری داده شد، در پایان جام نهم، در جدول A »الکسی فدروف« از بلاروس، گیگا 
کوپارادزه از گرجستان و همایون توفیقی و شطرنج باز گیلانی تیم ملی کشورمان 
اول تا سوم شدند، در جدول B، بهروز رضایف از جمهوری آذربایجان اول شد و 
ناصر ریاحی و علی پیلوایه هر دو از ایران دوم و سوم شدند، در جدول C هم مراد 
نوری کمیل از جمهوری آذربایجان بر سکوی نخست ایستاد و وصال احمداف باز هم 
از جمهوری اذربایجان بر سکوی سوم ایستاد، در جدولD  یا بانوان بلاخو تناشویلی 
از جمهوری  نرمین کاظیموا  از جمهوری گرجستان و  باتسیاشویلی هر دو  نینو  و 
آذربایجان به ترتیب اول تا سوم شدند. در جدولE  یا نوجوانان آرین غلامی از ایران 
قهرمان شد و اصلان مبارز اوغلو و وگار افنان اوغلو هر دو از جمهوری آذربایجان 
دوم و سوم شدند و در نهایت در جدولF  یا نونهالان رضا قنبرزاده از ایران بر 
سکوی نخست ایستاد و غلام الهام اوغلو از جمهوری آذربایجان دوم شد و آرش 

طاهباز از کشورمان بر سکوی سوم قرار گرفت. 
از مهمترین اتفاقات نهمین دوره رقابتهای بین المللی شطرنج کاسپین کاپ، حضور 
اناتولی کارپف مرد افسانه ای شطرنج جهان در افتتاحیه مسابقات بود. رضا محمدی 
اصل مدیرکل وقت تربیت بدنی گیلان بود و 30 هزار دلار جایزه نقدی برای نفرات 

برتر درنظر گرفته شده بود.
دهمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنجكاسپینكاپ

)1390رشت(وقتیقهرمانینباشد
مهندس  حمایت  دست  دیگر  که  بیات 
قهرمانی استاندار گیلان را پشت سر خود 
نمی دید، تلاش زیادی کرد دهمین دوره 
کاسپین  شطرنج  المللی  بین  های  رقابت 
کاپ را باشکوه برگزار نماید، او در نهایت 
10 اسفند 13۹0، پانصد و سی شطرنج باز 
از 1۲ کشور ایران، هلند، روسیه، گرجستان، 
ارمنستان،  اوکراین،  آذربایجان،  بلاروس، 
پاکستان، لتونی، ترکمنستان و آلمان را در 
تا در چهار جدول در  رشت گرد هم آورد 

مجموعه ورزشی یادگار امام رشت به رقابت بپردازند.
در پایان هم در جدول A پویا ایدنی از ایران مقام اول را کسب کرد، کیگا کوپارادزه 
از گرجستان دوم و اولگ کرنیف از روسیه سوم شد؛ در جدول B سولخان سربیلادزه 
از جمهوری آذربایجان اول، نوری کمیل مراد از جمهوری آذربایجان در مکان دوم 
علی موسوی از ایران در مکان سوم قرار گرفت. در جدول C کیمیا مرادی از ایران 
اول شد مهرنوش زوار موسوی از ایران در مکان دوم و نرمین محمدووا از جمهوری 
آذربایجان در جایگاه سوم ایستاد. در جدول D در رده سنی زیر 10 سال هم آرین 

یوسفی، در رده سنی زیر 1۲ سال محمد امین مولایی و در رده سنی زیر 14 سال 
آرین بشیری هر سه از ایران اول شدند.

محمد بابایی که مدیرکل وقت ورزش و جوانان استان بود از تامین جوایز دلاری 
برای جام دهم عاجز ماند، از همین رو سعی کرد در تامین جوایز ۲0 میلیون تومانی 

عقب نماند. 
یازدهمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنجكاسپینكاپ

)1391رشت(چسبوكسینگ!
شطرنج  های  رقابت  دوره  یازدهمین 
ایده  یک  با  کاپ  کاسپین  المللی  بین 
جالب افتتاح شد؛ چس بوکسینگ! هیئت 
شطرنج استان گیلان برای اولین بار در 
بوکسینک  چس  نمادین  مسابقه  کشور، 
یا همان »شطرنج بوکس« را در مراسم 
افتتاحیه مسابقات بین دو بازیکن گیلانی، 
صادق  محمد  و  سوزنکار  محمد  امیر 
مرزوقی داخل رینگ بوکس برگزار کرد 
دقیقه  ای  چهار  بازی  از  متشکل  که 

شطرنج و سه دقیقه  ای بوکس بود، ایده جالبی که با استقبال فراوان روبه رو شد.
علی ای حال رقابت یازدهم با حضور قریب به 600 شرکت کننده از 10 کشور دنیا 
عراق،  لیتوانی،  گرجستان،  بلاروس،  ارمنستان،  هند،  روسیه،  ایران،  از کشورهای 
در   ۹1 اسفند  یازده  از  مجزا  جدول  چهار  در  آذربایجان،  جمهوری  و  ترکمنستان 

مجموعه ورزشی یادگار امام رشت برگزار شد.
در پایان جدول A »شوتا آزالادزه« استاد بین المللی گرجستان به مقام قهرمانی 
و  شد  قهرمان  نایب  گیلان  از  موسویان«  »سیدحامد  المللی  بین  استاد  رسید. 
»هایک  نیز   B جدول  در  یافت.  دست  مقام سوم  به  درینی  »پوریا  بزرگ  استاد 
از  مارتیروسیان« ارمنستانی، مقتدرانه به عنوان قهرمانی رسید. مصطفی سخایی 
ایران و زئور بایراموف از جمهوری آذربایجان دوم و سوم شدند. در جدول نوجوانان 
که در پنج رده سنی برگزار شد، در رده 6 سال، پویا پورمهران، در رده 8 سال، امین 
شعبانی، در رده 10 سال، ماهان رمضانی، در رده 1۲ سال، رامتین طاووسی راد و در 
رده 14 سال، زئور عباسوف از جمهوری آذربایجان قهرمان شدند. در جدول بانوان نیز 
»نرمین ممدوآ« از جمهوری آذربایجان قهرمان شد و یگانه کریمی و آناهیتا غلامی 

هر دو از مازندران به ترتیب دوم و سوم شدند. 
مدیرکل  و  هیات شطرنج گیلان  رییس  بابایی همچنان  و محمد  بیات  کیومرث 
ورزش و جوانان استان بودند و 33 میلیون تومان جوایز ریالی نیز برای نفرات برتر 

درنظر گرفته شد.
دوازدهمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنجكاسپینكاپ

)1392رشت(قهرمانیمجددآذرمیرزایفآذربایجانی
دوازدهمین دوره رقابت های بین المللی 
شطرنج کاسپین کاپ، ۲۲ بهمن ۹۲، با 
حضور حدود 550 شطرنجباز از 16 کشور 
فرانسه،  آلمان،  هلند،  ازبکستان،  ایران، 
روسیه، لتونی، لیبی، بلغارستان، ارمنستان، 
ترکیه، هندوستان، گرجستان، جمهوری 
آذربایجان، ترکمنستان و عراق در چهار 
جدول و به مدت هشت روز در مجموعه 
ورزشی یادگار امام رشت با هم به رقابت 

پرداختند.
در پایان این رقابت ها و در جدول گروه A، آذر میرزایوف استاد بزرگ جمهوری 
آذربایجان که سابقه یک قهرمانی و یک نایب قهرمانی در کاسپین کاپ را داشت، 
یکبار دیگر قهرمان شد، ارنست سیپکه استاد بزرگ کشور هلند در مکان دوم قرار 
گرفت و احسان قائم مقامی دیگر شطرنجبازی که سابقه قهرمانی در کاسپین کاپ 
را داشت، عنوان سوم را کسب کرد. در رقابت های جدول گروه B فرهاد صمصام 
عنوان نخست را کسب کرد، رضا روزبهان در مکان دوم ایستاد و بهتاش سلیمی فرد 
هر سه از کشورمان سوم شد. در پایان رقابت های جدول C که بانوان شطرنجباز 
حضور داشتند، سحر حسینوآ از جمهوری آذربایجان عنوان قهرمانی را کسب کرد، 
لاله فریدونلو از جمهوری آذربایجان و آناهیتا غلامی از ایران به ترتیب دوم و سوم 
شدند. همچنین در جدول D در رده سنی زیر 14 سال، آرین یوسفی کیا، در زیر 
1۲ سال، سیدکیان پورموسوی، در زیر 10 سال، رحیم آسیف علیف از جمهوری 
آذربایجان، در زیر 8 سال، آرتین باغدار و در رده سنی زیر 6 سال هیراد صابری 

اول شدند.
در حاشیه مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره رقابت های شطرنج بین المللی کاسپین 
کاپ، بازی نمادینی بین محمدعلی نجفی استاندار گیلان و واسلی پاپین استاد بزرگ 

شطرنج روسیه در یک حرکت برگزار شد.
کیومرث بیات این بار مسعود رهنما را به عنوان مدیرکل ورزش و جوانان استان می 

دید ولی نتوانست جوایز ریالی را از 33 میلیون تومان افزایش دهد.
سیزدهمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنجكاسپینكاپ

)1393رشت(سالسختمالی
المللی  بین  مسابقات  دوره  سیزدهمین 
بیش  حضور  با  کاپ  کاسپین  شطرنج 
ایران،  کشور   15 از  باز  شطرنج   از 550 
لیتوانی،  لهستان،  هلند،  فرانسه،  آمریکا، 
گرجستان،  روسیه،  اوکراین،  لتونی، 
ازبکستان، آذربایجان، ترکمنستان، عراق 
و هند، ۲۲ بهمن ۹3 در مجموعه ورزشی 

یادگار امام رشت برگزار شد.
از  استوپا  یاسک   A در جدول  پایان  در 
لهستان، سید خلیل موسوی از ایران و آذر 

میرزایف از اذربایجان بترتیب در مکانهای اول تا سوم ایستادند. در جدول B بهتاش 
سلیمی فرد از بوشهر، هادی قربانی از تهران و بهروز فولادی از خوزستان بترتیب در 
مکانهای اول تا سوم قرار گرفتند. در جدول C  گلناز جعفری از تهران، بهار طالاوف 

تاریخچه رقابتهای شــطرنج کاسپین کاپ

قهرمان دوره پنجم
 احسان قائم مقامی

  ایران

قهرمان دوره ششم
 مالخاز دواشویلی 

گرجستان

قهرمان دوره هفتم
 آذر میرزایف 

آذربایجان

قهرمان دوره هشتم 
فرید عباسوف

 آذربایجان

قهرمان دوره نهم
 الکسی فدروف

 بلاروس

قهرمان دوره دهم
 پویا ایدنی

 ایران

قهرمان دوره یازدهم
 شوتا آزالادزه

گرجستان

قهرمان دوره دوازدهم
 آذر میرزایف

 آذربایجان



از ترکمنستان و غزل آتابایوف از ترکمنستان مکانهای اول تا سوم را از ان خود 
نمودند و در جدول D ابوالفضل کاظمیان از مازندران، بردیا دانشور شطرنجباز ایرانی 

کشور گرجستان و آراد نظری از گیلان مکانهای اول تا سوم را تصاحب نمودند.
کیومرث بیات و مسعود رهنما در دومین همکاری خود اگرچه توانستند جوایز ریالی 
کاسپین کاپ را به 40 میلیون تومان افزایش دهند اما یکی از سخت ترین سالهای 

مالی را تجربه می کردند.
چهاردهمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنجكاسپینكاپ

)1394زیباكنار(شروعهمكاریبامنطقهآزادانزلی
سیزدهم،  دوره  سخت  برگزاری  از  پس 
هیات شطرنج گیلان به فکر همکاری با 
مذاکره  از  پس  و  افتاد،  انزلی  ازاد  منطقه 
مهندس  با  فدراسیون  سرپرست  حسینی 
مسرور مدیرعامل وقت منطقه آزاد بهترین 
اتفاق ممکن رخ داد و بنا شد منطقه آزاد 
انزلی تا چهار سال از کاسپین کاپ حمایت 
سال  همان  در  نماید،  معنوی  و  مادی 
اموزشی  تفریحی  مجتمع  همکاری  اول 
از  میزبانی  برای  زیباکنار  در  صداوسیما 

چهاردهمین دوره مسابقات بین المللی شطرنج کاسپین کاپ انتخاب گردید و مراسم 
افتتاحیه نیز با حضور »آناتولی کارپف« قهرمان صاحب نام شطرنج جهان برگزار شد.

آمریکا،  ایران،  جمله  کشوراز  از 1۹   کاپ ۷56 شطرنجباز  کاسپین  دوره  این  در 
لهستان، لیتوانی، لتونی، اوکراین، روسیه، گرجستان، آذربایجان، ترکمنستان، عراق، 
هلند، ارمنستان، یونان، آلمان و ترکیه از ۲۲ بهمن ۹4 به مدت یک هفته در زیبا کنار 

با هم رقابت کردند یک هفته ای که سراسر باد بود و باران.
در جدول A مسعود مصدق پور استاد بین المللی ایران قهرمان شد وکارن گرگوریان 
استاد بزرگ ارمنستان و سرگئی ولکوف استاد بزرگ روسیه  نیز به مقام های دوم 
و سوم رسیدند. در جدول B علی راستبد، علیرضا روح پرور و رحیم تعاونی همگی 
از ایران اول، دوم وسوم شدند. در جدول C یا بانوان نیز آناهیتا زاهدی فر قهرمان 
شد. غزل آتابایوا ترکمنستان و کیانا عرب از امریکا در مکان های دوم و سوم قرار 
گرفتند. در جدول D یا نوجوانان رده سنی زیر 14 سال آراد نظری، در زیر 1۲ سال 
ماهان بانشی، در زیر 10 سال آرش اشرف و در رده سنی زیر 8 سال نیز رضا مهدوی 

همگی از ایران به مقام قهرمانی دست یافتند.
سومین همکاری کیومرث بیات و مسعود رهنما توانست جوایز ریالی را به 55 میلیون 

تومان افزایش دهد.
پانزدهمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنجكاسپینكاپ

)1395رشت(واینبار»نایجلشورت«
بین  شطرنج  مسابقات  دوره  پانزدهمین 
 811 حضور  با  کاپ  کاسپین  المللي 
ایران،  کشور   18 از  مطرح  شطرنجباز 
ترکیه،  انگلستان،  فنلاند،  اسپانیا،  روسیه، 
اوکراین،  ترکمنستان،  هندوستان،  هلند، 
گرجستان،  آذربایجان،  جمهوري  آمریکا، 
و  عراق  ارمنستان،  روماني،  مجارستان، 
مدت  به  و   ۹5 بهمن  اول  از  تاجیکستان 
هشت روز در مجموعه ورزشي یادگار امام 

رشت برگزار شد.
قبل از شروع مستبقات، نایجل شورت قهرمان افسانه ای شطرنج دنیا در سیمولتانه 

یا نمایش هم زمان به مصاف ۲5 شطرنج باز آینده ساز کشور رفت.
کشور  بزرگ  استاد  برکس  فرانس   A جدول  در  مسابقات  از  دوره  این  پایان  در 
امین  ارمنستان دوم و محمد  استاد بزرگ  اول، گابریل سرکسیان  نفر  مجارستان 
از تهران  پایان جدول B محمدرضا شیخعلی  ایران سوم شدند. در  از  طباطبایی 
نیز دوم و  فارس  از  از گیلان و حمید طهماسبی  نژاد  ترکمن  قهرمان شد، جواد 
سوم شدند. در جدول C )ویژه بانوان( ماریا زوبووا از اوکراین قهرمان شد و محدثه 
علیجانزاده از گیلان و آنوشا مهدیان از اصفهان به ترتیب دوم و سوم شدند. در پایان 
جدول D )ویژه نوجوانان( امیرمحمد آزادی از البرز قهرمان شد رضا مهدوی و درسا 

محمدابراهیم خان ابری هر دو از تهران نیز به ترتیب دوم و سوم شدند.
چهارمین همکاری کیومرث بیات و مسعود رهنما تغییری در جوایز ریالی کاسپین 
کاپ بوجود نیاورد و همان به 55 میلیون تومان دوره پیش به عنوان جایزه نقدی 

این دوره درنظر گرفته شد.
شانزدهمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنجكاسپینكاپ

)1396منطقهآزادانزلی(كفشهایمشكوک
شطرنج  رقابت های  از  دوره  شانزدهمین 
پانزدهم  تا  هشتم  تاریخ  از  کاپ  کاسپین 
از  بیش  حضور  با   ۹6 سال  ماه  اسفند 
ایران،  شامل  کشور  از ۲6  ورزشکار   800
گرجستان، ازبکستان، اوکراین، هند، ایتالیا، 
فرانسه،  آمریکا،  روسیه،  بلژیک،  عراق، 
جمهوری  فیلیپین،  سریلانکا،  هلند، 
الجزایر،  بلاروس  عمان،  آذربایجان، 
تاجیکستان، مالزی، ترکمنستان، پاکستان، 
قزاقستان و قرقیزستان در مرکز همایش ها 

و نمایشگاه های منطقه آزاد انزلی برگزار شد.
در جدول A، همایون توفیقی از گیلان قهرمان شد و ویتالی برنادسکی از اوکراین 
و سید خلیل موسوی از گیلان به ترتیب در جایگاه های دوم و سوم ایستادند. در 
جدول B مهیار درودیان از تهران اول شد، محمدرضا عابدی از قزوین دوم و سید 
بهرنگ کبودی از تهران سوم شد. در جدول C امیر مسعود خوانساری از تهران، 
سید سجاد میرباقری و سید علیرضا حسینی هر دو از گیلان به ترتیب در رتبه های 
دوم و سوم ایستادند. در جدول بانوان، پرنیان قمی و ساناز اسماعیلی هر دو از گیلان 
به ترتیب اول و دوم شدند و تارا اصغرپور ماسوله از تهران هم سوم شد و در جدول 
نوجوانان رده زیر 14 سال سحر معصومی و زیر 1۲ سال حسین فخار هر دو از 

گیلان اول شدند.
در جریان مسابقات داوران به دو شطرنج باز مشکوک شده و شهره بیات سرداور 
مسابقات تصمیم گرفت با استانداردهای فدراسیون جهانی این دو ورزشکار را تفتیش 
کنند. درسا محمدابراهیم ابری و مونس مبینی که به ترتیب در جدول نوجوانان و 
بانوان حضور داشتند گزینه های مدنظر داوران بودند که در ابتدای کار همکاری بسیار 
خوبی هم داشتند، اما زمانی که داوران از آنها خواستند پای خود را از کفش های شان 
خارج کنند، مقاومت کردند. گفته می شود آنها درخواست مربیان خود را هم نپذیرفتند 

و حاضر به انجام این کار نشدند و در نهایت هر دو از مسابقات خارج شدند.
در ضمن پنجمین و آخرین همکاری بیات و رهنما باعث افزایش جوایز تا مبلغ 80 

میلیون تومان شده بود.
هفدهمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنجكاسپینكاپ

)1397منطقهآزادانزلی(جامستارگان
شطرنج  مسابقات  دوره  هفدهمین  در 
از  باز  شطرنج   800 حدود  کاپ،  کاسپین 
آذربایجان،  جمهوري  ایران،  کشور  بیست 
چین،  بلغارستان،  افغانستان،  ارمنستان، 
هندوستان،  گرجستان،  اسپانیا،  کرواسي، 
هلند،  مالزي،  قزاقستان،  عراق،  روسیه، 
پاکستان، فیلیپین، سریلانکا، ترکمنستان، 
اوکراین و ازبکستان در قالب شش جدول، 
طی هشت روز از ۲3 بهمن ۹۷ در منطقه 

آزاد انزلی با یکدیگر مسابقه دادند. 
در پایان در جدول   Aمسعود مصدق پور عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داد. 
پس از وی عنوان نایب قهرمانی به »ویتالی برنادسکی« از اوکراین و عنوان سومی 
به »کارن گریگوریان« از ارمنستان رسید. در جدول B، قهرمانی به علیرضا مبارک 
نژاد رسید و مانی جاهدی و مجتبی صفری اسکندری عناوین دوم و سوم را از آن 
خود کردند. در جدول C، اتابک اسدی، ماهان کرمی و آریا قائنی اول تا سوم شدند. 
در رده بندی پایانی بخش زیر 14 سال، عناوین اول تا سوم به هیراد صابری، محمد 
حسین قنبرعلی فرزاد و پرهام نوروزی چناری رسید. در جدول بانوان هم خاتون 
باقیروا از جمهوری آذربایجان قهرمان شد، عنوان نایب قهرمانی به پروا بهزاد نظیف 
رسید و نازنین مبرهنی در جایگاه سوم ایستاد. در پایان مسابقات بین المللی شطرنج 
بلیتس )برق آسا( هم علی عابدی به مقام قهرمانی دست  یافت، نیما حسین زاده و 

مسعود مصدق پور به ترتیب در مکان دوم و سوم جای گرفتند.
برگزار  نیز  با جام هفدهم، سومین دوره مسابقات شطرنج جام ستارگان  همزمان 
شد و چهار تن از برترین شطرنج بازان جهان به نامهای التاج سفرلی از جمهوری 
از  بوسیوچیچ  مارین  و  از روسیه  تیویاکوف  الکسیف و سرگئی  یوگئی  آذربایجان، 
مقصودلو،  پرهام  مقابل  در  باشند  می   ۲600 بالای  رنکینگ  دارای  که  کرواسی 
علیرضا فیروزجا، محمد امین طباطبایی و امیررضا پور رمضانعلی چهار ملی پوش و 
استاد بزرگ شطرنج ایران با رده بندی ۲600 و بالاتر در قالب دو تیم منتخب جهان 
و ایران به رقابت پرداختند که در انتها تیم منتخب ایران با نتیجه 10 بر 6 موفق شد 

تیم ستارگان جهان را شکست دهد.
کیومرث بیات در نخستین همکاری اش با مریم بخشی تنها بانوی مدیرکل ورزش 

کشور توانست 100 میلیون تومان جایزه نقدی برای این مسابقات تهیه نمایند.
هجدهمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنجكاسپینكاپ

)1398رشت(تختیكوچک
المللی  بین  رقابت های  دوره  هجدهمین 
شطرنج »کاسپین کاپ« که در واقع آخرین 
برگزار  بیات  کیومرث  که  بود  ای  دوره 
داشت  زیادی  درشت  و  ریز  اتفاقات  کرد، 
با شیوع بیماری کرونا گرفته  از همزمانی 
با  تا بحران برفی که باعث شد مسابقات 
تاخیر دو روزه برگزار شود. در هر صورت 
حضور  با   ۹8 بهمن   ۲5 روز  از  مسابقات 
۹06 شطرنج باز از ۹ کشور ایران، روسیه، 

جمهوری آذربایجان، ارمنستان، گرجستان، ترکمنستان، افغانستان، ترکیه و عراق 
در مجموعه ورزشی یادگار امام رشت آغاز شد و در پایان در جدول A، مصرالدین 
ایران  از  اسکندروف از جمهوری آذربایجان به مقام قهرمانی رسید، آرش طاهباز 
نایب قهرمان شد و گئورگ هاروتجیان استاد بزرگ شطرنج ارمنستان به مقام سوم 
رسید. در جدول B، مسعود رشیدی به مقام قهرمانی رسید، کامبیز بیاتی دوم شد و 
امیرحسین سلطانی هر سه از ایران در رتبه سوم قرار گرفت. در رقابت های جدول 
C که با حضور شطرنجبازان کمتر از 14 سال برگزار شد ابراهیم باقروف از جمهوری 
آذربایجان عنوان قهرمانی را کسب کرد، علیرضا یزدانی و محمد سروش مرادی از 

ایران به ترتیب دوم و سوم شدند.
هجدهمین دوره مسابقات بین المللی شطرنج کاسپین کاپ، پس از هفت روز با 
شکست ها و پیروزی های غیر منتظره فراوانی به پایان رسید، اما شگفت انگیزترین 
نوجوان  شطرنجباز  مقصودی،  بهسا  زد.  رقم  ساله  هفت  کودک  یک  را  حرکت 
کشورمان که در گروه سنی زیر 8 سال، در جدول C این رقابت ها حضور داشت، در 
دور نهم این رقابت ها در حالی که می توانست با پیروزی برابر رقیب خود جایگاهش 
در جدول رده بندی را تقویت کند اما وقتی متوجه شد حریفش از ترس شکست 
شروع به گریه کرده است با دادن پیشنهاد مساوی از کسب امتیازات کامل صرف 
نظر کرد تا دل کودک دیگری را شاد نماید. این حرکت جوانمردانه بهسا دنیای 
حرفه ای شطرنج را تکان داد و باعث شد رسانه ها از وی به عنوان تختی کوچک 
نام ببرند، در پایان مسابقات نیز کاپ اخلاق هجدهمین دوره مسابقات بین المللی 

شطرنج کاسپین کاپ به بهسا مقصودی اعطا شد.
کیومرث بیات در اخرین همکاری اش برای برگزاری کاسپین کاپ، به کمک مریم 

بخشی فقط 60 میلیون تومان جایزه نقدی برای مسابقات درنظر گرفت.
نوزدهمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنجدریایكاسپین-جام

رشت
)1401رشت(آغازعصرمیربلوک

اهالی ورزش و بخصوص شطرنج فکر می کردند حال که کیومرث بیات نیست و 

کرونا هم باعث تعطیلی سه ساله مسابقات 
احیای  یارای  را  دیگر کسی  ورزشی شده 
کاسپین کاپ نیست؛ اما حسین میربلوک 
گیلان  هیات شطرنج  جدید  رییس  جوان 
با  مذاکره  با  و  زد  بزرگ  کاری  به  دست 
نام  محسوس  تغییر  و  رشت  شهرداری 
المللی  بین  رقابتهای  به  کاپ  کاسپین 
شطرنج دریای کاسپین جام رشت حمایت 
مادی و معنوی خوبی از شهرداری گرفت.

برگزاری  اماده  هم  تر  قبل  سال  حتی  او 
کاسپین کاپ بود ولی ستاد ملی کرونا مانع از برگزاری ان رویداد شد، در این سال 
اگرچه دایی عزیزش حسن تامینی ریاست فدراسیون شطرنج را برعهده داشت اما 

کمتر وابستگی بین این دو برای برگزاری کاسپین کاپ مشاهده می شد 
کاسپین  دریای  بین المللی  شطرنج  رقابت های  دوره  نوزدهمین  روی،  هر  به 
نیجریه،  اتریش،  ایران،  کشور  از 15  شطرنجباز  حدود 800  با حضور  رشت  جام 
جمهوری آذربایجان، گرجستان، ارمنستان، عراق، هندوستان، بنگلادش، قزاقستان، 
قرقیزستان، یمن، سوریه، لبنان، افغانستان و پاکستان بهمن سال 1401 به مدت ۹ 

روز در مجموعه ورزشی یادگار امام رشت برگزار شد.
در پایان این مسابقات و در جدول A، هیمال گوسین شطرنجباز هندی به مقام 
ارمنستان، موهان کوشاگرا  قهرمانی دست یافت. هاویک هایراپتیان استاد بزرگ 
شطرنجباز هندی و آرش طاهباز شطرنجباز گیلانی به ترتیب در رتبه های دوم تا 
چهارم قرار گرفتند. در جدول B هم مهدی آخوندزاده به مقام قهرمانی رسید، پارسا 
نظریان دوم شد، سیدکسری هاشمی زاده هم سوم شد. در رقابت های جدول سوم 
که شطرنجبازان رده سنی زیر 14 سال حضور داشتند، رامتین ریسمان چی مقام 
قهرمانی را به خود اختصاص داد، سپهر محمدزاده دوم شد، امیرحسین قوتی، در 
رتبه سوم قرار گرفت. در مسابقات بلیتس ) شطرنج برق آسا( محمد امین طباطبایی 
به مقام اول دست یافت. پرهام مقصودلو و آرش طاهباز شطرنج باز گیلانی در رده 

سوم قرار گرفت.
گفتنی است شهرداری رشت برای نفرات برتر 300 میلیون تومان جایزه نقدی در 
نظر گرفته بود. این نخستین تجربه همکاری جهانبخش آرمان به عنوان مدیرکل 
ورزش و جوانان گیلان و حسین میربلوک به عنوان رییس هیات شطرنج استان بود.

بیستمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنجكاسپینكاپ
)1402رشت(افزایشچشمگیرجایزهنقدی

در بیستمین دوره رقابت های شطرنج بین 
المللی جام کاسپین از روز 13 تا ۲0 بهمن 
از 1۲ کشور  از 800 شطرنج باز  بیش  ماه 
ترکمنستان،  آذربایجان،  جمهوری  ایران، 
عراق،  تاجیکستان،  پاکستان،  ارمنستان، 
بلاروس  فیلیپین،  افغانستان،  هندوستان، 
امام  یادگار  ورزشی  مجموعه  در  چین  و 
 )A( شهرستان رشت برگزار شد، در جدول
ووگار رسولف از جمهوری آذربایجان مقام 
قهرمانی را به خود اختصاص داد. حمیدرضا 

طهماسبی از استان فارس در رتبه دوم قرار گرفت؛ پوریا درینی استان بزرگ کرمان 
سوم شد. در جدول)B( رادیک آبراهیمیان از ارمنستان عنوان قهرمانی را کسب کرد. 
سیدعلیرضا حسینی از گیلان مقام نایب قهرمانی این جدول را تصاحب کرد؛ ایلیا 
حجتی نژاد در رتبه  سوم قرار گرفتند. در جدول C پارسا طاهری به مقام قهرمانی 
دست یافت، سارینا ره پیما و رهان کشاورز دوم و سوم شدند. در جدول بلیتس)برق 
آسا( امیررضا پور رمضانعلی استاد بزرگ شطرنج گیلان عنوان قهرمانی این رقابتها 
را به خود اختصاص داد، آرش داغلی از گیلان، حمیدرضا طهماسبی از فارس به 
ترتیب دوم تا سوم شدند و در رقابت های جدول رپید )سریع( هم ووگار رسول اف 
از جمهوری آذربایجان به مقام قهرمانی دست یافت، حمیدرضا طهماسبی و رضا 

مهدوی از ایران به ترتیب دوم و سوم شدند.
در بیستمین دوره رقابت های شطرنج بین المللی جام کاسپین که باز هم با همکاری 
مشترک آرمان و میربلوک رخ داد جوایز ریالی افزایش چشمگیری یافت و به 500 

میلیون تومان رسید.
بیستمینویكمیندورهرقابتهایبینالمللیشطرنجكاسپینكاپ

)1403منطقهآزادانزلی(بازهمحمایتمنطقهآزاد
به  قبلی هم  دوره  دو  در  میربلوک  حسین 
سراغ مدیران منطقه آزاد انزلی رفته بود اما 
سیگنال مثبتی دریافت نکرد، این دوره اما 
متفاوت از دوره های پیشین است، چراکه 
یک بار دیگر پای مهندس رضا مسرور مدیر 
به  نه  است،  میان  در  آزاد  منطقه  ورزشی 
عنوان مدیرعامل منطقه آزاد انزلی بلکه به 
عنوان دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور. 
سایه نام وی کفایت می کرد مدیران منطقه 
خوش  خاطرات  یاداوری  برای  انزلی  آزاد 

گذشته با کاسپین کاپ، دست به احیای مجدد این رویداد مهم در منطقه ازاد انزلی 
بزنند. از همین رو بیست و یکمین دوره رقابت های بین المللی شطرنج کاسپین کاپ از 
روز ۲3 بهمن ماه امسال در منطقه آزاد بندرانزلی با حضور بالغ بر ۷00 شطرنج باز از 
1۷ کشور ایران، کرواسی، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، اسپانیا، بلژیک، ترکمنستان، 
چین، عراق، ترکیه، سوریه، نیجریه، گرجستان، قرقیزستان، ویتنام، افغانستان و پاکستان 
آغاز شد. در جدول نخست این مسابقه ها، اساتید و شطرنجبازان دارای رتبه بین المللی 
بالای 1۹00 حضور می یابند و در جدول دوم)B( نیز ورزشکاران دارای رتبه بین المللی 
زیر ۲ هزار حضور دارند. در جدول گروه سوم شطرنجبازان نوجوان رده سنی زیر 14 
سال با هم به رقابت پرداختند و جداول چهارم و پنجم مربوط به مسابقات بلیتس)برق 
آسا( و رپید )سریع( است. اگرچه آرمان و میربلوک ستون های ورزش و شطرنج استان 
هستند اما بار اصلی این رقابت مهم با 630 میلیون تومان جایزه بر دوش منطقه آزاد 

انزلی است.
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قهرمان دوره سیزدهم 
یاسک استوپا 

لهستان

قهرمان دوره چهاردهم 
مسعود مصدق پور 

ایران

قهرمان دوره هفدهم 
مسعود مصدق پور 

ایران

قهرمان دوره هجدهم
 مصرالدین اسککندروف 

آذربایجان

قهرمان دوره نوزدهم 
هیمال گوسین

 هند

قهرمان دوره بیستم
 ووگار رسولف

 آذربایجان

قهرمان دوره پانزدهم
 فرانس برکس

 مجارستان

قهرمان دوره شانزدهم 
همایون توفیقی

 ایران

آذر میرزایف استاد بزرگ شطرنج آذربایجان تاکنون با دو بار قهرمانی، یک عنوان نایب 
قهرمانی و یک عنوان سومی برترین شطرنج باز ادوار مختلف کاسپین کاپ لقب گرفته است.

به گزارش خط اول، طی برگزاری بیست و یک دوره رقابت بین المللی شطرنج کاسپین کاپ 
در گیلان، حدود 1۲ هزار ورزشکار ایرانی و خارجی از حدود پنجاه کشور روسیه، آذربایجان، 
ترکمنستان، قزاقستان، ارمنستان، بلاروس، قرقیزستان، گرجستان، ازبکستان، تاجیکستان، 
هلند، فرانسه، آلمان، انگلستان، اسپانیا، اتریش، ایتالیا، مجارستان، اوکراین، لیتوانی، لتونی، 
ترکیه، کرواسی، بلژیک، رومانی، یونان، بلغارستان، لهستان و فنلاند، هند، افغانستان، پاکستان، 
بنگلادش، سریلانکا، چین، مالزی، یمن، سوریه، لبنان، فلسطین، عمان، عراق، مصر، لیبی، 

نیجریه و الجزایر و حتی آمریکا وارد گیلان شدند.
نکته جالب دیگر پراکندگی قهرمانی در جدول اساتید هفده دوره گذشته است که بین هفت 
کشور مختلف تقسیم شده )سه دوره ابتدایی به شکل تیمی برگزار شد و قهرمان انفرادی 
نداشت( جمهوری آذربایجان با شش قهرمانی در رتبه نخست قرار دارد، ایران با پنج قهرمانی 
دوم است، گرجستان با دو عنوان قهرمانی در رده بعدی قرار دارد و بلاروس، مجارستان، هند 

و لهستان هر کدام با یک قهرمانی در کاسپین کاپ در رده بندی حضور دارند.

نکته: جدول فوق فقط نفرات اول، دوم و سوم جدول اساتید به عنوان مهمترین جدول 
مسابقات را لحاظ کرده است.

اما در رده بندی انفرادی نیز یک آذربایجانی در رتبه نخست قرار دارد، آذر میرزایف استاد بزرگ 
شطرنج آذربایجان تاکنون با دو بار قهرمانی، یک بار نایب قهرمانی و یک عنوان سومی، 
برترین شطرنج باز ادوار مختلف کاسپین کاپ لقب گرفته است. البته مسعود مصدق پور استاد 
بزرگ کشورمان نیز توانست تاکنون دو بار عنوان قهرمانی کاسپین کاپ را بدست اورد. اینان 

تنها اساتید بزرگی هستند که توانستند دو بار عنوان قهرمانی را کسب کنند.
بعد از ایشان، همایون توفیقی استاد بزرگ گیلانی شطرنج ایران با یک عنوان قهرمانی و دو 
عنوان سومی، در رتبه بعدی جدول اساتید کاسپین کاپ، ایستاده است، احسان قایم مقامی 
و فرید عباسوف دیگر اساتید بزرگ ایران و آذربایجان هر کدام با یک عنوان قهرمانی و یک 

عنوان سومی در رده بعدی قرار دارند.
مالخاز دواشویلی و شوتا آزالادزه هر دو از گرجستان، هیمال گوسین استاد بزرگ هند، 
مصرالدین اسکندروف و ووگار رسولف هر دو از آذربایجان، الکسی فدروف استاد بزرگ 
بلاروس، یاسک استوپا استاد بزرگ لهستان، فرانس برکس استاد بزرگ مجارستان و پویا 
ایدنی دیگر استاد بزرگ کشورمان هر کدام با یک عنوان قهرمانی نام خود را در تاریخ کاسپین 

کاپ ثبت کرده اند.
البته اساتید ایرانی و خارجی دیگری نیز هستند که اگرچه نتوانستند عنوان قهرمانی را بدست 
بیاورند اما با کسب چند باره عناوین دوم و سوم جایگاه ارزشمندی در کاسپین کاپ برای 
خود درنظر گرفته اند، اساتیدی همچون گیگا کوپارادزه از گرجستان و ویتالی برناردسکی از 
اوکراین با دو عنوان نایب قهرمانی یا سید خلیل موسوی استاد بزرگ گیلانی کشورمان با یک 
نایب قهرمانی و یک عنوان سومی و پویا درینی با دو عنوان سومی در این جایگاه ایستاده اند.

همچنین نباید از کنار اسامی چون سیدحامد موسیان، آرش طاهبار و حمیدرضا طهماسبی 
هر کدام با یک عنوان نایب قهرمانی، محمد امین طباطبایی با یک عنوان سومی، امیر 
پوررمضانعلی با قهرمانی در جدول بلیتس، میترا حجازی پور و شهره بیات به سادگی گذشت.

موضوع مهم دیگر دوازده بار میزبانی مجموعه ورزشی یادگار امام رشت از این مسابقات بین 
المللی هست، تنها سالن گیلان که نلاش می کند ابروداری نماید، ایا وقتش نرسیده دستی به 

سر این مجموعه ورزشی سی ساله بکشیم تا ابروی شهرمان را حفظ نماییم؟
منطقه آزاد انزلی با چهار میزبانی در مرکز همایش های بین المللی خود و مجتمع تفریحی 
اموزشی صداوسیما در زیباکنار با دو میزبانی رکورددار هستند اگرچه شهرستان صومعه سرا دو 
بار و رضوانشهر نیز یک بار در شروع جام خزر مسئولیت مهم میزبانی را برعهده داشتند اما در 
واقع مهمترین زحمت را همین دو شهر کشیدند که باعث حرکت جام خزر شدند و و دو سه 

سالی نگذاشتند در نطفه خفه شود.
پرترافیک ترین کاسپین کاپ هم متعلق است به دوره هجدهم با ۹06 شرکت کننده و 
خارجی ترین کاسپین کاپ هم متعلق است به دوره شانزدهم با حضور ۲6 کشور خارجی و 
باکیفیت ترین دوره هم متعلق است به دوره های چهاردهم در زیباکنار با حضور اناتولی کارپف 
و هفدهم در منطقه آزاد انزلی و همزمانی آن با جام ستارگان و در نهایت بیشترین جایزه را هم 

در همین دوره بیست و یکم شاهد هستیم با 630 میلیون تومان جایزه.

نگاهی اماری به کاسپین کاپ
آذر میرزایف، برترین شطرنج باز کاسپین کاپ
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» رشد اقتصادی با رونق گردشگری از مسیر توسعه ورزش » این شعاری 
است که مدیران منطقه آزاد انزلی به دنبال احیای آن هستند، این سازمان 
اگرچه یک مجموعه اقتصادی بزرگ است اما مدیران آن به خوبی می 
دانند توسعه زیرساخت های ورزشی و به طورکل حمایت از ورزش چه 
تاثیر شگرفی می تواند در توسعه گردشگری و در نهایت توسعه اقتصادی 
داشته باشد، از همین رو این مهم را در سیاستگذاری های کلان خود لحاظ 
کردند و خروجی آن برگزاری رویدادهای مختلف ورزشی از جمله میزبانی 
از دو رویداد بزرگ بین المللی به نام نخستین دوره مسابقات کبدی ساحلی 
قهرمانی جهان و بیست و یکمین دوره رقابت های بین المللی شطرنج 
کاسپین کاپ بوده است، منطقه آزاد با این کار بزرگ قسمت بزرگی از بار 
ورزش استان گیلان را به تنهایی بر دوش کشید و پر بیراه نیستاین سازمان 

را یک اداره کل ورزش و جوانان مستقل بنامیم.
ملوانبامنطقهآزادانزلینایبقهرمانجامحذفیكشور

شد
به گزارش خط اول، منطقه آزاد انزلی حتی پا فراتر گذاشته و علاوه بر 
میزبانی و برگزاری رویدادهای مختلف ملی و بین المللی و افزایش سرانه 
ورزشی خود؛ اقدام به تحت پوشش قرار دادن باشگاه پرطرفدار و مردمی 
ملوان کردند، به گونه ای که امروز همه طرفداران ملوان متفق القول یکی 
از دوران پر افتخار این باشگاه را زمانی می دانند که در اواخر دهه هشتاد 
و اوایل دهه نود تحت حمایت های مالی و معنوی منطقه آزاد انزلی قرار 
داشت، برهه ای بسیار درخشان که حتی نایب قهرمانی جام حذفی فوتبال 
کشور را هم به همراه داشت. حمایت هاي سازمان منطقه آزاد انزلي در ارتقا 
جایگاه ورزش گیلان در سطح کشور بسیار موثر بوده است. اگر نبود قوانین 
دست و پا گیر، بلاشک این سازمان به حمایت های خود از باشگاه ملوان 
ادامه می داد و شاید تاکنون شعار ملوان آسیایی هم تحقق پیدا کرده بود.

منطقهآزادانزلی،دروازهشطرنجدنیا
اما گیلان قطب شطرنج کشور است و یکی از بزرگترین و ماندگارترین 
رقابت های بین المللی استان هر ساله تحت عنوان » کاسپین کاپ » در 
این رشته برگزار می شود، تورنمنت بزرگی که عمرش به بیش از دو دهه 
رسیده است، اما نقطه اوج کاسپین کاپ زمانی است که منطقه آزاد انزلی 
در دهه نود چند دوره پیاپی میزبان شطرنج بازان بزرگ دنیا همچون اناتولی 
کارپف و نایجل شورت و دیگران بوده و این رویداد بی نظیر را باشکوه تر از 
هر دوره ای برگزار کرد و اگر امروز انزلیچی ها خاطرات ملوان منطقه آزاد 
را هرگز از یاد نمی برند شک نکنید شطرنج بازان ایران و بزرگان شطرنج 
دنیا هم هرگز میزبانی منطقه آزاد از کاسپین کاپ را از یاد نخواهند برد و 
از منطقه آزاد انزلی به عنوان دروازه شطرنج دنیا یاد می کنند. در همین 
راستاست که می بینیم این سازمان یکبار دیگر میزبانی این رویداد بزرگ 
را برعهده می گیرد و امروز شاهد برگزاری بیست و یکمین دوره کاسپین 

کاپ در مرکز همایش های بین المللی این سازمان هستیم.
سهمترسرانهورزشیدرمنطقهازادبرایهرنفر

منطقه آزاد انزلی این روزها با داشتن 3 متر سرانه ورزشی برای هر نفر 
یکی از موفق ترین ها در بین مناطق آزاد کشور است. چراکه سرانه فضای 
ورزشی که با توسعه زیرساخت های ورزشی بدست می آید و یکی از 
نخستین شاخصه های ارزیابی عملکرد هر نهادی در حوزه ورزشی عمومی 

و حرفه ای است.
مجموعهبینظیرورزشهایساحلیسیروسقایقران

شاخص ترین زیرساخت  ورزشی ایجاد شده در سطح منطقه مجموعه 
با  نظیر  قایقران است، مجموعه ای بی  ورزش های ساحلی سیروس 
استانداردهای بین المللی که تحسین همگان از جمله »جان کاسکو« 
رئیس سازمان جهانی فوتبال ساحلی را برانگیخته است، وی پس از پایان 
بازدید از امکانات و توانمندی های منطقه آزاد انزلی، اظهار داشت که  

تمامی بخش های این ورزشگاه و امکانات لازم اعم از زمین های بازی، 
جایگاه تماشاگران، رختکن تیم ها و داوران، جایگاه مهمانان ویژه، اتاق 
خبرنگاران، اتاق ماساژ، سالن کنفرانس و حتی اماکن رفاهی و اقامتی 
موجود، در بالاترین سطح و در حد استانداردهای بین المللی است، بنابراین 
منطقه آزاد انزلی می تواند میزبان مسابقات فوتبال ساحلی قهرمانی جهان 
باشد. این مجموعه ورزشی به منظور حمایت از ورزش های ساحلی در 
سطح کشور به ویژه استان گیلان به عنوان یکی از قطب های مستعد 
ورزش های ساحلی کشور با هدف برگزاری اردوها و رقابت های ملی و 
بین المللی؛ در سال 13۹5 با دستور رضا مسرور رئیس هیات مدیره و 
مدیرعامل وقت سازمان منطقه آزاد انزلی طراحی و احداث آن طی 18 ماه، 
در ساحل فاز تجارت و گردشگری منطقه آزاد انزلی انجام و به نام سیروس 
قایقران » کاپیتان فقید گیلانی تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه ملوان« نام 
گذاری شد. مجموعه ورزش های ساحلی سیروس قایقران منطقه آزاد 
انزلی که سال 13۹6 با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول وقت رئیس 
جمهور مورد بهره برداری رسمی قرار گرفت، با یک و نیم هکتار مساحت 
و هزینه ای بالغ بر بیست میلیارد ریال ساخته شد و با دارا بودن گنجایش 
۷00 تماشاگر با صندلی بزرگترین و مجهزترین مجموعه ساحلی از نوع 

خود در ایران است.
مركزتفریحاتدریایی

اما منطقه ازاد انزلی زیرساخت های مجهز و مدرن دیگری مثل مرکز 
تفریحات دریایی و استخر ساحلی دارد که اگرچه کاربری صرف ورزشی 
ندارند اما در حاشیه مسابقات، میزبان ورزشکاران و مربیان و داوران و حتی 
تماشاگران رویدادهای مهم ورزشی بوده است. مجهزترین مرکز تفریحات 
دریایی شمال کشور در منطقه آزاد انزلی که در قالب دو طرح آقایان 
و بانوان، سال 13۹4  در ساحل ساخته شده، دارای مساحتی برابر 5/5 
هکتار است و با هدف ارتقای خدمات به گردشگران در بهره برداری از 
ساحل و دریای خزر و توجه به گردشگری ورزشی با توسعه ورزش های 

آبی - ساحلی در محدوده منطقه به بهره برداری رسید. 
مركزهمایشهاونمایشگاههایبینالمللی

مرکز همایشها و نمایشگاه های بین المللی منطقه آزاد انزلی نیز در همان 
سال 13۹4 در زمینی به مساحت دو هکتار و زیربنایی برابر با یازده هزار 
متر مربع ساخته شد که میزبان رویدادهای اقتصادی و فرهنگی بیشماری 
بوده است اما چنین فضای مدرنی از میزبانی رویدادهای ورزشی نیز بی 
نصیب نبوده و تاکنون رقابتهای بین المللی شطرنج کاسپین کاپ و جام 
اسب  زیبایی  اسپوکس، جشنواره ورزشی  بوکسینگ،  ستارگان، کیک 

کاسپین، رقابت های موی تای و غیره را میزبانی کرده است.
منطقهآزادانزلیبا30هیاتورزشی

منطقه آزاد انزلی همچنین با دارا بودن 30 هیات ورزشی در رشته های 
مختلف می تواند پشتوانه خوبی برای ورزش قهرمانی کشور باشد؛ در این 
مدت سازمان منطقه آزاد انزلی اقدام به برپایی ده ها اردوی تیم ملی 
و برگزاری ده ها مسابقات ورزشی استانی، ملی و حتی بین المللی در 
رشته های مختلف کرده است. این مهم را برای افزایش سطح نشاط و 
سلامت عمومی جامعه اجرا کرده تا علاوه  بر ارتقاء استانداردهای سلامت، 
زمینه تحقق جامعه ای سالم را فرآهم کند تا ضمن از میان بردن ناهنجاری 
های عمومی، روحیات و حسن خلق ورزشی در سطح جامعه نهادینه شود 
و جسم و روح مردم از سلامت کامل بهره مند شوند و در سایه برگزاری 
مسابقات ورزشی ملی و بین المللی، از ورزش حرفه ای کشور حمایت کرده 
تا استعدادهای جدید ورزشی کشف شوند و زمینه توسعه توریسم ورزشی 

در سطح منطقه و استان با بهره گیری از مزایای این منطقه مهیا شود.
در ذیل چند نمونه از مسابقاتی که مدیریت امور اجتماعی و ورزشی منطقه 

آزاد انزلی در سال جاری برپا کرده است را از نظر می گذرانیم:

اولیندورهلیگبرترهندبالساحلیكشور
مرحله نهایی اولین دوره رقابت های لیگ برتر هندبال ساحلی ایران در 
منطقه شمال، ۲۲ تا ۲۷ مرداد سال جاری در مجموعه ورزش های 
ساحلی سیروس قایقران منطقه آزاد انزلی برگزار شد و تیم های شهرداری 
بندرانزلی، مازندران، نیروی زمینی شهرری، دولت آباد اصفهان و ستارگان 
با هم رقابت کردند. در پایان هم تیم شهرداری بندرانزلی با 14 امتیاز 
صدرنشین شد، تیم های مازندران، ستارگان و نیروی زمینی شهر ری با 8 
امتیاز و به دلیل تفاضل گل کمتر در رتبه های دوم تا چهارم قرار گرفتند 
و راهی مرحله نهایی شدند. گفتنی است، مسابقات منطقه جنوب نیز با 
حضور تیم های شهرداری بندرعباس، گردشگری فرزاد کیش، آراتایل 
اصفهان، کالنگ هرمزگان و فجر شهید شعبانی کنگان بطور همزمان در 

جزیره کیش برگزار شد.
سهرویدادبدمینتونیدرمنطقهآزادانزلی

منطقه آزاد انزلی از ۲۲ لغایت ۲6 مرداد ماه 1403 میزبان سه رویداد مهم 
بدمینتون در سالن ورزشی پردیس بوده است. ابتدا کلاس داوری درجه 
سه بدمینتون بانوان استان گیلان به مدرسی خانم دکتر فریبا مددی، نائب 
رئیس فدراسیون بدمینتون از تاریخ ۲۲ تا ۲6 مردادماه در سالن ورزشی 
پردیس منطقه آزاد انزلی برگزار شد. سپس مسابقات رنکینگ کشوری 
سطح ۲ بانوان کشور نیز  از تاریخ ۲4 تا ۲6 مرداد ماه با حضور 1۲1 شرکت 
کننده در دو بخش انفرادی آزاد و دوبل آزاد برگزار گردید و در نهایت 
همزمان با مسابقات رنکینگ کشوری سطح ۲ بانوان، مرحله دوم ارتقاء 
داوری درجه 1 بانوان نیز به میزبانی هیات بدمینتون استان گیلان از ۲4 تا 
۲6 مردادماه در سالن ورزشی پردیس منطقه آزاد انزلی برگزار شده است.

مسابقاتكراسفیتساحلی
مسابقات کراس فیت ساحلی در دو سطح متوسط و حرفه ای روز های 

۲8 و ۲۹ شهریور ماه سال جاری در ساحل منطقه ازاد انزلی برگزار شد.
اولیندورهمسابقاتكبدیساحلیقهرمانیجهان

اولین دوره مسابقات کبدی ساحلی قهرمانی جهان با شرکت 1۲ تیم 
ایران، پاکستان، بنگلادش، کنیا، آلمان، دانمارک، فلسطین، سوریه، عراق، 
ترکمنستان، ایتالیا و آذربایجان چهارم لغایت نهم مهر ماه سال جاری 
با همکاری وزارت ورزش و جوانان و اداره کل ورزش و جوانان استان 
گیلان، فدراسیون کبدی و سازمان منطقه آزاد انزلی در مجموعه ورزش 
های ساحلی سیروس قایقران این منطقه برگزار شد و در پایان تیم ملی 
کبدی ساحلی ایران در فینال به مصاف پاکستان قدرتمند رفت و با یک 
بازی برتر و حساب شده توانست با نتیجه 41 بر 33 حریف خود را شکست 
دهد و با شایستگی به مقام قهرمانی دست یافت. پاکستان نایب قهرمان 
شد. در این رقابت ها تیم های کنیا و عراق به صورت مشترک در جایگاه 

سوم مسابقات قرار گرفتند.
رقابتهایوالیبالنشستهساحلیجانبازانوتوانیابان

قهرمانیكشور
توان یابان  و  جانبازان  ساحلی  نشسته  والیبال  رقابت های  دوره  دومین 
قهرمانی کشور، ۲۲ تا ۲4 آذر ماه سال جاری با شرکت۲5 تیم از استان های 
مختلف کشور در بخش مردان در مجموعه ورزش های ساحلی سیروس 

قایقران منطقه آزاد انزلی برگزار شد.
تیم ها در مرحله مقدماتی در هشت گروه با هم به رقابت پرداختند و 
در مرحله نهایی تیم »مدافعان شمال » توانست قهرمان دومین دوره 
رقابت های والیبال نشسته ساحلی جانبازان و توان یابان قهرمانی کشور 
شود و تیم سپاهان اصفهان مقام دوم و تیم کردکوی مقام سوم را از 
آن خود کردند. نکته جالب اینجاست، در این دوره از مسابقات از سیستم 

VAR در داوری رقابت ها بهره گیری شده است.
تجلیلازبهمنصالحنیاپدرفوتبالگیلان

همایش تجلیل از بهمن صالح نیا، به عنوان پدر فوتبال گیلان، با حضور 
دکتر مجید فاتحی عضو هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد انزلی، جهانبخش 
آرمان مدیرکل ورزش و جوانان استان گیلان و چهره های برجسته ای 
چون امیرحاج رضایی، مجید جلالی، حسن روشن، حسین فرکی، بهزاد 
امید  پورغلامی،  فرهاد  ایراندوست،  زاده، غفور جهانی، نصرت  داداش 
هرندی، احمد صومی و مدیران سازمان منطقه آزاد انزلی به همراه مدیران 

باشگاه های فوتبال گیلان اوایل بهمن در منطقه آزاد انزلی برگزار شد.
در این برنامه عکس ها و فیلم های این پیش کسوت صاحب  سبک فوتبال 
کشورمان که نقش محوری در تولد و اوج گیری باشگاه ملوان بندر انزلی، 
تیم منتخب فوتبال گیلان و تیم های ملی ایران داشت به نمایش درآمد. 
خاطره گوی پیش کسوتانی چون امیر حاج رضایی و مجید جلالی در باشگاه 
ملوان و فوتبال استان از مربیگری بهمن صالح نیا که الگوی بی نظیری از 
معلم مربی در ساختار ورزش کشورمان بود از دیگر بخش های این برنامه 

تجلیل بود.
گفتنی است بهمن صالح نیا که به بهمن خان در اهالی فوتبال معروف 
می باشد، در دهه بیست شمسی نقش محوری در تیم فوتبال کلونی انزلی 
به عنوان عقبه باشگاه ورزشی ملوان ایفا کرده، تیمی که در سال 1348 
اقدام به تأسیس آن نمود و برای دهه ها به محلی برای استعدادیابی و 
معرفی بهترین ورزشکاران فوتبالی ایران زمین از مناطق مختلف گیلان 
بود. بی تردید سبک مربیگری، تیم داری و پرورش بازیکنان فوتبال او در 
تاریخ ورزش ایران یکی از بهترین الگوهای معلم مربی بوده که از میان 
آنها غفور جهانی، عزیز اسپندار، علی نیاکانی و سیروس قایقران در آسمان 

پرستاره فوتبال کشورمان درخشیدند. 
تشویقكاركنانبهورزش

تیم فوتبال منطقه آزاد انزلی در مسابقات کارکنان ادارات شهرستان بندر 
انزلی به مقام قهرمانی دست یافت.

سازمان منطقه آزاد نه تنها از ورزش استان و کشور حمایت می کند بلکه 
از تحرک و پویایی و ورزش کارکنان خود نیز حمایت می کند و با تشکیل 
یک تیم فوتبال و حضور در مسابقات کارکنان ادارات شهرستان بندر انزلی 
توانست حتی به مقام قهرمانی نیز دست پیدا کند. این مسابقات با حضور 10 
تیم در دو گروه برگزار شد که پس از پایان مرحله گروهی، تیم های نیروی 
دریایی و منطقه آزاد انزلی از گروه دوم و تیم های سبز زیور شهرداری انزلی 
و آتش نشانی انزلی به مرحله بعد راه یافتند. در مرحله نیمه نهایی منطقه 
آزاد انزلی با نتیجه 11 بر صفر سبز زیور انزلی را شکست داد  و به مرحله 
فینال این رقابت ها راه یافت که در دیدار نهایی نیز با پیروزی 4 بر 3 مقابل 
نیروی دریایی انزلی قهرمان این مسابقات شد. گفتنی است این مسابقات 

در ۲ سالن شهرداری و نیروی دریایی انزلی برگزار شد.
اسامی بازیکنان تیم منطقه آزاد انزلی: صادق حسنی -  جواد حاجی پور 
- رامین امیری - امیرمحمودی مقدم - محمود تان - امیر قویدل - 
مبین جعفرپور - امید یزدانی - محسن صفر پور و امیرحسین پور امیدی 

سرپرست تیم محمد حجتی و سرمربی سلمان غنوی
برخیفعالیتهایورزشیسالگذشته

گفتنی است، مدیریت امور اجتماعی و ورزشی منطقه آزاد انزلیسال گذشته 
نیز مسابقاتی همچون اولین دوره المپیاد ورزش های ساحلی و دریایی، 
مسابقات هندبال ساحلی باشگاه های شمال کشور، پنجمین رویداد پرش 
با اسب استان گیلان جام فجر، طرح بزرگ استعدادیابی والیبال ساحلی 
یادواره شهدای محلات،  فوتبال چمنی  مسابقات  دوره  اولین  پسران، 
مسابقات رینگی فول کیک بوکسینگ ساحلی، مسابقات دفاع شخصی 
قهرمانی استان گیلان، نوزدهمین جشنواره ملی زیبایی اسب کاسپین، 
ازمون دوره تخصصی  یا  آموزان و  المپیاد ورزشی دانش  دومین دوره 
مربیگری بدنسازی ویژه اقایان و بانوان کشور را میزبانی یا برگزار کرده بود.

ویداد بین المللی در سال جاری ؛  با میزبانی دو ر

منطقه آزاد انزلی؛ به تنهایی بار ورزش استان گیلان را به دوش می کشد
ایجاد شهرك صنعتی ۵۰ هکتاری 
دانش بنیان در منطقه آزاد انزلی

به گفته سخنگوی منطقه آزاد انزلی، یک شهرک صنعتی 
شرکت های  بر  تمرکز  با  هکتاری   50 منطقه ای  در 
دانش بنیان و فناور در روستای گلشن، نزدیک بلوار سردار 
شهید سلیمانی در حال احداث است و زیرساخت های آن 

تا پایان سال تکمیل می شود.
مهدی کاظمیان سخنگوی منطقه آزاد انزلی در گفت وگو 
با تسنیم با بیان اینکه اقتصاد دریا محور یا اقتصاد مبتنی 
موضوعات  از  یکی  به  گذشته  سال  چند  در  دریا  بر 
بحث برانگیز تبدیل شده است، اظهار کرد: سال گذشته، 
این مفهوم به طور رسمی از سوی مقام معظم رهبری 
به همه دستگاه ها ابلاغ شد و نشان دهنده اهمیت و لزوم 

توجه به اقتصاد دریا محور در کشور است.
 وی با بیان اینکه من فکر می کنم که در مورد اقتصاد دریا 
محور باید به سه مؤلفه اصلی توجه کنیم، گفت: نخست، 
موقعیت جمهوری اسلامی ایران در منطقه خاورمیانه 
و هم جواری با دریاهاست، ایران در شمال و جنوب، به 
دریای خزر و دریای عمان و خلیج فارس دسترسی دارد که 
این موقعیت جغرافیایی، بسیار حیاتی و استراتژیک است 
و منطقه آزاد انزلی نیز در مسیر کریدورهای بین المللی 

قرار گرفته است.
 به گفته سخنگوی منطقه آزاد انزلی، مسیر کریدور شمال 
- جنوب که برای سال ها کمتر موردتوجه قرار گرفته بود، 
هنوز به طور کامل به عنوان یک مسیر استراتژیک تعریف 
نشده و اقدامات عملیاتی برای راه اندازی آن انجام نشده 
است، اما در چند سال اخیر به ویژه دو سه سال گذشته، 
برای  برنامه هایی  و  توجه شده  بیشتر  موضوع  این  به 

فعال سازی کریدور شمال - جنوب تدوین شده است.
 کاظمیان با بیان اینکه برای تحقق اقتصاد دریا محور 
و به اجرا درآوردن این برنامه ها، نیاز به زیرساخت های 
وقتی  جهان،  سراسر  در  افزود:  داریم،  کامل  و  به روز 
صحبت از مناطق آزاد می شود، این مناطق باید دارای 
زیرساخت های کامل باشند تا بتوان به آن ها امتیازات 
ویژه ای داد و حاکمیت اعمال کرد، اما در کشور ما، این 
روند کمی متفاوت است، یک منطقه به عنوان منطقه آزاد 
معرفی می شود و سپس اختیاراتی به آن واگذار می شود 
این مسئله نیازمند توجه و اصلاحاتی است تا بتوانیم از 
ظرفیت های اقتصادی دریا محور بهره برداری کامل کنیم.

وی با بیان اینکه در دو دهه گذشته، تمرکز اصلی ما بر 
تکمیل زیرساخت های منطقه آزاد انزلی بوده است، گفت: 
فعالیت،  از ۲0 سال  اکنون می توانیم بگوییم که پس 
این منطقه از نظر زیرساخت های کلیدی و کاربردی به 
سطح مطلوبی رسیده و باتوجه به ظرفیت های استانی و 
استانداردهای ملی و بین المللی، تعریف های جدیدی در 

حوزه بنادر قابل ارائه است.
سخنگوی منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه استان گیلان 
بندر  دو  که  است  مهم  استراتژیک  بندر  سه  دارای 
انزلی و کاسپین در منطقه آزاد قرار دارند، تصریح کرد: 
منطقه های  و  اسکله ها  جاده ها،  مانند  زیرساخت هایی 
اسکله درحال توسعه هستند و اکنون بندر کاسپین در 
مراحل ابتدایی توسعه قرار دارد و شاید تنها ۲0 درصد از 
آن تکمیل شده باشد بااین حال، در مدت چند سال فعالیت، 
6 پست اسکله فعال شده که شامل چهار پست اسکله 
کارگو بومی، یک اسکله رورو و یک پست اسکله دلفین 

می شود و در نهایت به ۲1 پست اسکله خواهد رسید.
 کاظمیان با بیان اینکه یکی از افتخارات این بندر این است 
که بخش عمده ای از فعالیت های آن با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی انجام می شود، افزود: دولت وظیفه ایجاد 
زیرساخت اولیه را بر عهده داشته است، اما واگذاری ها، از 
جمله اسکله و پس کرانه های مرتبط مانند انبارها و سوله ها، 

توسط سرمایه گذاری بخش خصوصی انجام می شود.
 به گفته وی، مولفه های ما شامل زیرساخت هایی است 
که برای توسعه اقتصاد دریا محور ضروری هستند و این 
مهم  پس کرانه های  راه آهن،  بندر،  شامل  زیرساخت ها 
مانند انبارها، سوله ها، جاده، آزادراه و فرودگاه است که 
خوشبختانه، این منطقه که به عنوان یک منطقه طلایی 
در کشور شناخته می شود، هم اکنون تمام این زیرساخت ها 

و الزامات را داراست.
 سخنگوی منطقه آزاد انزلی، درباره زیرساخت هایی که 
با الحاقات جدید بهبود یافته اند، توضیح داد و بیان کرد: 
مساحت ما قبلًا ۲ هزار و ۲50 هکتار بود و اکنون با قانون 
توسعه منطقه آزاد به بیش از 8600 هکتار افزایش یافته 
است، یعنی تقریباً چهار برابر شده و بخشی از این جغرافیا 
شامل مناطق ساحلی و گردشگری می شود و بخش 
استراتژیک آن پهنه های صنعتی و اقتصادی است که به 

منطقه افزوده شده اند.
 کاظمیان با بیان اینکه سه شهرک صنعتی خمیران، ضیابر 
و شهر سپیدرود به طرح توسعه منطقه آزاد انزلی ملحق 
شده اند و پهنه فرودگاه سردار جنگل رشت نیز به عنوان 
یک ظرفیت مهم در حمل ونقل ترکیبی به منطقه آزاد 
تعریف شده است، گفت: امیدواریم که با ادامه این روند، 
بتوانیم اعمال حاکمیت کرده و سرمایه گذاران متناسب با 

این پهنه های صنعتی و اقتصادی را جذب کنیم.

خبر

افزایش همكاری ها 
جهت بهره برداری 
از فرصت  حداکثری 
اتحادیه  در  حضور 
اوراسیا اقتصادی 

دیدار  در  انزلی  بندر  گمرک  مدیرکل  و  گیلان  استان  گمرکات  ناظر  برزگر  صادق 
خصوص  در  سازمان  مدیرعامل  و  هیئت مدیره  رئیس  مقدم،  طاعتی  مصطفی  با 
در  تسهیل  جهت  هم افزایی  به منظور  نهاد  دو  همکاری های  توسعه  سازوکارهای 

خدمات رسانی به فعالین اقتصادی به گفتگو پرداخت.
این  انزلی،  آزاد  منطقه  سازمان  بین الملل  امور  و  روابط عمومی  مدیریت  گزارش  به 
آزاد  برگزار شد مدیرعامل سازمان منطقه  مناسبات روز جهانی گمرک  به  دیدار که 
انزلی؛ گمرک را به عنوان پیش نیاز قانونی، یکی از مهم ترین دستگاه های همکار با این 
سازمان در مسیر جذب سرمایه گذار و خدمات رسانی به فعالین اقتصادی عنوان کرد 
و اظهار داشت: با عنایت به اینکه معافیت ها و رویه های گمرکی پیش فرض وجودی 
گمرک  نتیجه  در  می شود  محسوب  سرمایه گذاران  برای  اقتصادی  فعالیت  گونه  هر 

نخستین و اصلی ترین همکار سازمان های مناطق آزاد است.
وی با بیان اینکه تسهیل و تسریع خدمات رسانی به فعالین اقتصادی در راستای حفظ 
فعالین اقتصادی و جذب سرمایه گذاران جدید یکی از اولویت های همکاری دوجانبه 
محسوب می شود، اضافه کرد: اتصال منطقه آزاد انزلی به خط ریل سراسری، الحاق 
فرودگاه بین المللی سردار جنگل و پهنه های صنعتی جدید به محدوده این منطقه بر 
توانمندی های نخستین منطق آزاد شمال کشور در مناسبات اقتصادی کشور افزوده 

است.
مسیر  در  هم افزایی  با  باید  کرد:  تصریح  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
از فرصت حضور در  استان و کشور  اقتصادی منطقه،  فعالین  بهره برداری حداکثری 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا گام برداشت.
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